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Zastupitelé se shodli, kudy povede trať
železnice Praha – Kladno

Zhodnocení
mimořádné události

Od mimořádné situace uběhlo už pár týdnů.
A je tak čas na rekapitulaci a informaci, jak
s nabytými zkušenostmi a informacemi bu-
deme dál pracovat a co může radnice udělat
pro to, aby se nic podobného už neopakova-
lo. Nejsem žádný kouzelník, co všem nasli-
buje, že už nik dy se nic takového nestane.
Realita je bohužel taková, že pod námi stále
tiká časovaná bomba.

V dopisech, které jsem v  souvislosti s touto
mimořádnou situací obdržel, mi pisatelé vyčí-
tali, že jsem vše zlehčoval, podcenil, a dokon-
ce i to, že jsem pro občany Prahy 6 nic neudě-
lal. To mě skutečně mrzí. Společně s kolegy
jsme udělali vše, co bylo v  našich silách a co
nám ukládá, a především umožňuje příslušná
platná legislativa.  

Znovu opakuji, že jsme nemohli začít šířit
informace, které byly neověřené. Nemůžeme
zkrátka šířit poplašnou zprávu či paniku. Mu-
síme postupovat tak, jak nám nařizují předpisy
i zákony. Bohužel, i mimořádné události a je-
jich řešení jsou zatíženy zbytečnou byrokracií,
která vše jen zhoršuje. Já opravdu nemohu po-
volat do města armádu, to je pouze a jen
v kompetenci primátorky. A nechat uzavřít ko-
houtky vodovodu, jak po mně požadovala opo-
zice, také nejde. Nedovedu si představit, jak by
asi vypadaly domácnosti těch, kteří byli zasa-
ženi střevními problémy a kteří by např. ne-
mohli těch pět dní splachovat. 

Severozápadní část Prahy má několik nelichoti-
vých "nej". Je zcela bez záchytných parkovišť a bez
rychlého kolejového spojení s kladenskou aglome-
rací. Výsledek zažívají obyvatelé městské části
každý den - Praha 6 je zahlcena dopravou.  Usne-
sení, žádající, aby nejkritičtější část plánované mo-
dernizované trati Praha - Kladno s odbočkou na
letiště vedla pod zemí, odhlasovali ve čtvrtek 25.
června zastupitelé Městské části Praha 6.

Proti původnímu záměru vést trať po povrchu
vznikla dokonce petice, pod niž se podepsalo něko-
lik set lidí. Na jednání zastupitelstva se stejným po-
žadavkem, aby plánovaná trať vedla pod zemí, vy-
stoupila dokonce i herečka Iva Janžurová.

„Modernizace trati Praha – Kladno s odbočkou
na letiště může zásadně přispět ke snížení automo-
bilové a autobusové zátěže Prahy 6. Kromě rychlé-
ho a komfortního spojení totiž nabídne i přes tisíc
nových míst na záchytných parkovištích po celé
délce trasy,“ upozorňuje na význam projektu místo-
starostka Petra Kolínská (SZ) zodpovědná za dopra-
vu.

„Tříbili jme si názory na tu věc, a snažili jsme si
je ujasnit. Po půlroce práce se podařilo, že rozhod-

nutí bylo jednomyslné. Jsem rád, že se tento projekt
dal konečně do pohybu a panuje na něj názorová
shoda," zdůraznil místostarosta Jan Lacina (Staros-
tové), předseda Komise strategického rozvoje Pra -
hy 6. 

Zastupitelé se tedy bez významnějších názoro-
vých rozdílů shodli na tom, že budou po Minister-
stvu dopravy a jemu podřízených institucích žádat,
aby v úseku mezi Dejvicemi a Veleslavínem vedla
železnice podzemním tunelem. V odhlasovaném sta-
novisku požadují realizaci projektu v programova-
cím období 2014 – 2020. Jako první by se podle do-
poručení radnice měl začít stavět  úsek mezi Vele-
slavínem a Kladnem. Projekt je v tuto chvíli teprve
ve fázi „studie proveditelnosti”, která zahrnuje různé
varianty řešení. Po schválení nejvhodnější varianty,
bude následovat ještě  Studie  posouzení  vlivů  na
životní  prostředí (EIA).

Teprve pak bude zpracována projektová doku-
mentace, která umožní žádat o dotace z EU. Ještě
nedávno se postoje různily. Na to, zda má být trať
vedena po povrchu, nebo alespoň částečně po zemí,
totiž ještě donedávna nepanoval jednotný názor ani
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Přibližně padesát obyvatel Prahy 6 využilo pozvání k účasti na veřeném pro-
jednání budoucnosti parku Generála Lázaro Cárdenase. Setkání s občany pro-
běhlo ve čtvrtek 18. června v ZŠ Čermákova. Nové vedení radnice opustilo plány
svých předchůdců, kteří zamýšleli tuto bubenečskou lokalitu, pojmenovanou po
mexickém generálovi, revitalizovat a rozšířit o některé nové prvky. Veřejným pro-
jednáváním a účastí veřejnosti na modelování budoucí podoby parku chce rad-
nice městské části získat podněty, které poslouží ke zpracování koncepce ideál-
ní podoby parku. Další veřejné projednávání, na němž budou prezentovány také
výstupy z červnového setkání s občany, proběhne ještě letos na podzim.

Foto: Roman Kelbich

Převod areálu koupaliště v Tiché
Šárce do rukou soukromého subjek-
tu, který jej začátkem června získal
ve veřejné dražbě od Ministerstva fi-
nancí, vzbudil nelibost vedení Měst-
ské části Prahy 6.

Radnice usilovala o to, aby nemo-
vitost v atraktivní lokalitě přírodní re-
zervace  sama získala. Rozhodnutí
o prodeji bylo v rukou Úřadu pro za-
stu pování státu ve věcech majetko-
vých. Praha 6 žádala, aby úřad po zem-
ky neprodával a jednal s hlavním měs-
tem a s městskou částí o jejich převe-
dení do obecního vlastnictví.

„Nás samozřejmě mrzí, že k prode-
ji areálu soukromému vlastníkovi doš -
lo. Praha 6 má ale možnosti, jak ovliv-
nit další podobu této velmi vyhledáva-
né lokality,“ dodal starosta městské
čás ti Ondřej Kolář (TOP 09). „Městská
část Praha 6 bude velmi důkladně kon-
trolovat soulad případného soukromé-
ho záměru na předmětných pozemcích
a v žádném případě nepřipustí změnu
územního plánu,“ ujistil zástupce sta-
rosty Prahy 6 a místopředseda komise

pro územní rozvoj Martin Polách
(ANO). „Byli jsme ochotni zaplatit ob-
 dobnou cenu, jakou nabídla firma.
Úřad moc dobře ví, že veřejné soutěže
se de facto účastnit nemůžeme. Veřej-
ný zájem byl pošlapán, postup Úřadu
pro zastupování státu ve věcech majet-
kových považuji za ostudný,“ řekla zá-
stupkyně starosty Petra Kolínská (SZ). 

Nový vlastník získal celkem 16 ti -
síc metrů čtverečních pozemků. Mini-
mální vyvolávací cena byla minister-
stvem stanovena na 16,1 milionu ko -
run. Údaj o tom, kolik vítězná firma za
nemovitost zaplatila, není veřejně
znám. Podle informace, kterou zveřej-
nila ČTK, měly být pozemky získány
za částku 17 milionů korun. Prodej
většina dotázaných obyvatel Prahy 6
jednoznačně odmítá „Jde o natolik vý-
znamnou přírodní lokalitu, že je pro
mne absolutně nepředstavitelné, jak
někdo mohl dovolit, aby se jí Praha
vzdala a prodala ji do soukromých ru -
kou," odsuzuje prodej areálu například
dvaašedesátiletý Jaromír Staněk z Ve-
leslavína.

Radnice se ohradila
proti prodeji koupaliště

v Tiché Šárce

O tom, zda darovat 100 tisíc korun
na pomoc Nepálu, zasaženému letos
v dubnu zemětřesením, hlasovali na
svém posledním jednání zastupitelé
městské části. Dar by měl do místa
postiženého přírodní katastrofou
smě řovat prostřednictvím Obecně
prospěšné společnosti Člověk v tísni.

„V zemi zahynulo kolem osmi tisíc
lidí, rozhodli jsme se proto, že z pro-
středků, které máme k dispozici, při-
spějeme na pomoc Nepálu," zdůvod-
nil rozhodnutí starosta Ondřej Kolář
(TOP 09). Návrh na finanční dar pro
Nepál padl na grémiu starosty již za-

čátkem května, musel však projít sou-
hlasem zastupitelstva. 

Někteří zastupitelé vedení radnice
vytkli, že pomoc navrhuje s velkým
ča sovým odstupem a že měla jednat
rychleji. Zastupitel Ivan Hrůza
(KSČM) napadl rozhodnutí svěřit dar
pro Nepál právě společnosti Člověk
v tísni, jež je podle jeho slov politická.
„Budu potěšen, když mi někdo koneč-
ně vysvětlí, v čem jsou přednosti spo-
lečnosti Člověk v tísni, které je trvale
dávána přednost před politicky nepů-
sobícím Červeným křížem," zajímal se
opoziční politik.

Zastupitelé rozhodli 
o pomoci pro Nepál

Městská část Praha 6 se rozhodla
změnit zažitý model, podle nějž do-
ta ce na ekologii obvykle přicházejí
z Ministerstva životního prostředí.

Radnice sama uvolní 4 miliony
korun na revitalizaci a rekonstrukci ve-
řejných prostorů mezi obytnými domy
- takzvaných vnitrobloků. O peníze lze
žádat do 20. srpna letošního roku.

„Podrobné informace jsou zveřej-
něny na webových stránkách Prahy 6,
Finanční prostředky ve výši čtyři mi-
liony korun, které radnice pro tento
účel vyčlenila, byly získány úsporami.
Žádosti o dotaci budou projednány ko-
misí životního prostředí a poté schva-

lovány radou městské části a zastupi-
telstvem," popisuje mechanismus při-
dělování finanční podpory radní Anto-
nín Nechvátal (SZ), zodpovědný za ži-
votní prostředí. 

O dotace se mohou ucházet vlastní-
ci obytných domů, společenství vla-
stníků jednotek, bytová družstva i ob-
čanské spolky, které působí na území
Městské části Praha 6, včetně fyzic-
kých osob.

Maximální částka, jakou lze získat
na jeden projekt, činí 500 ti síc korun.
Formulář žádosti o dotaci je dostupný
na webových stránkách Městské části
Prahy 6.

Ještě v srpnu lze požádat
o dotaci na vnitrobloky

Instalací obří pohovky, která byla v červnu k vidění na Vítězném náměstí, se Praha 6 připojila k Letnímu festivalu Landscape, zaměřenému na veřejný prostor, land
art a architekturu. Přes 60 metrů dlouhá pohovka byla součástí dánské putovní instalace Sofa experience. 
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ve vedení městské části. „V únoru
jsem se proslavila výrokem, že pokud
trať nepovede po povrchu, tak nebude
nikdy postavena. Je to tím, že trať je
mou prioritou, v únoru jsem měla za
to, že je to varianta povrchová. Po půl-
roce studia i naslouchání, jsem dospě-
la k názoru, že tou nejjistější cestou je
fakt, že úsek mezi Dejvicemi a Vele-
slavínem bude v podzemí," připomně-
la na zastupitelstvu místostarostka
Petra Kolínská. 

Konsensus zastupitelů
„Jsem  rád, že návrhu tak, jak je

dnes předložen zastupitelstvu, může

klub ČSSD plně vyjádřit svoji podpo-
ru a je tím zajištěn neměnný postoj
městské části," podpořil  rozhodnutí
koalice zastupitel za ČSSD René Pe-
kárek. „Marnili jsme čas, když jsme
se za bývali povrchovou studií. Rad-
nice se myslím rozhodla dobře,” oko-
mentoval postoj k modernizaci trati
opoziční zastupitel Jakub Stárek
z ODS.  

„Není na nás, abychom posuzovali
investici, ale abychom primárně hájili
zájmy obyvatel Prahy 6.  Jsem rád, že
panuje shoda a konzistentní stanovis-
ko," ocenil vývoj v postoji k projektu
další zastupitel ODS, Alan Zubr.

Jednání v knihovně
K tématu svolala již o několik dní

dříve radnice veřejnou diskuzi. Ta pro-
běhla v pondělí 22. června v Ballingo-
vě sále Národní technické  knihovny
a zúčastnily se jí přibližně dvě stovky
lidí. Kromě starosty Ondřeje Koláře
(TOP 09) a místostarostky zodpověd-
né za dopravu, Petry Kolínské, na ní-
vystoupili také zástupci autora projek-
tu, společnosti Metroprojekt a Správy
železniční a dopravní cesty (SŽDC). 

„Praha 6 drží ve svých rukou řadu
nástrojů, aby dosáhla toho, aby trať
byla vedena tak, jak my si představu-
jeme,” upozornil během jednání na

klíčovou pozici městské části starosta
Ondřej Kolář. Podle náměstka ředite-
le SŽDC Bohuslava Třetínského se
náklady na modernizaci železnice
Praha - Kladno s odbočkou na Letiš-
tě Václava Havla pohybují okolo 20
milliard korun.„Varianty, které jsou
nejlépe ekonomicky hodnoceny, jsou
nad 19 miliard korun,“ upřesnil Tře-
tínský. Požadavek zahloubit část trati
mezi Dejvicemi a Veleslavínem by
podle něj byl dražší o přibližně 3 mi-
liardy korun.

(Plné znění stanoviska Městské
části Praha 6 a další informace

o projektu na straně 9.)

Koalice i opozice našly společnou řeč:
Část železnice Praha – Kladno má jít pod zem (dokončení ze str. 1)

Zřízení speciálního vyšetřovacího
týmu, jenž by měl jasně určit zodpo-
vědnost za závažné ohrožení zdraví
obyvatel Dejvic a Bubenče kontami-
novanou vodou, žádají zastupitelé
Prahy 6.

Ve čtvrtek 25. června odhlasovali
usnesení, v němž vyzvali, aby Rada
hlavního města Prahy zřídila komisi,
jež prověří míru zavinění vzniku mi-
mořádné události. Závěry vyšetřování
by měly být zveřejněny 30. září letoš-
ního roku.

„Z mého pohledu není možné ozna-
čit jenom jednoho viníka," prohlásil na
zastupitelstvu starosta Ondřej Kolář
(TOP 09). „Je nutné se zamyslet, kdo
je vlastníkem té vodovodní soustavy.

Magistrát se k tomu staví celkem
laxně. Pokud vím, nezaujal doposud
žádné jednoznačné stanovisko, proto
budeme žádat Hlavní město Praha, aby
přijalo taková opatření, aby se elimi-
novaly takovéto a podobné události,"
dodal. 

Vyšetřovací komise by podle sta-
rosty měla zjistit nejen to, kdo je za ha-
varijní situaci zodpovědný, ale také
prověřit stav kanalizačního a vodovod-
ního řadu v Praze. Usnesení zahrnuje
také bod, jímž vedení Prahy 6 apeluje
na ty členy zastupitelstva, kteří jsou zá-
roveň poslanci Parlamentu ČR, aby vy-
vinuli iniciativu vedoucí ke změně pří-
slušné legislativy. To by mělo samo-
správě umožnit, aby v podobných pří-

padech mohla pružněji a aktivněji jed-
nat. Krom toho zastupitelstvo městské
části požaduje, aby Ministerstvo zdra-
votnictví prověřilo postup Hygienické
stanice hl. m. Prahy. 

Kritika opozičních zastupitelů 
Havárie, jaká v novodobé historii

Prahy nemá obdoby, spustila spekula-
ce o tom, zda vedení radnice reagova-
lo tak, jak mělo. S výjimkou ODS
však reakci vedení radnice na hygie-
nický kolaps v Dejvicích a Bubenči
opozice nijak významně nekritizovala.

„Ač krizové řízení neselhalo, má co
zlepšit. Nechci ani domyslet, co by se
mohlo stát, kdyby šlo o záměrný útok
na infrastrukturu vody," upozornil na

stále frekventovanější možnost tero-
ristických útoků zastupitel za KSČM
Ivan Hrůza, člen bezpečnostní komi-
se. „Myslíme, si že radnice udělala
mno hé, ale řadu věcí podcenila. Kri-
zový štáb se sešel až v pondělí po po-
ledni. Radnice by měla začít tím, že se
omluví, že situaci nezvládla," zaútočil
na koalici Jiří Lála z ODS, člen bez-
pečnostní komise.  

René Pekárek z ČSSD připomněl
skutečnost, že se Praha při privatizaci
vodovodní sítě vzdala účinné kontroly
nad strategickou částí infrastruktury.
„Je třeba vyvodit jasné důsledky k cizí
společnosti, která zodpovídá za kvali-
tu a hledat cestu, jak se zbavit nevý-
hodných smluv," upozornil.

Kvůli znečištěné vodě vznikne speciální komise

Vím přesně, co obyvatelé Dejvic
a Bubenče museli prožívat. Ale jít k
lékaři a zůstat několik dní doma? To
jsem jako váš starosta nemohl. Místo
toho jsem raději nechal zpracovat
průzkum, který mi řekl, kolik z vás
„je v  tom se mnou“ a který jednou
provždy vyvrátil spekulace o tom, že
nakažených bylo málo. Dovolte mi,
abych se alespoň touto cestou omlu-
vil za všechny ty, kteří s touto mi-
mořádnou situací měli co do činění,
všem z vás, kdo jí byli postiženi
a kterým byla způsobena jakákoliv
újma. 

Radnice připravuje krizový plán
postupu, který vychází z  našich kon-
krétních nedávných postřehů a zku-
šeností a který bude na žádost hlav-
ního města poskytnut i ostatním
městským částem. Praha 6 se také za-
pojila do projektu, jehož cílem je do-

náška balené pitné vody až domů pro
seniory a hendikepované.

I nadále pokračují jednání směřující
k vyšetření toho, co se stalo a kdo za to
ponese odpovědnost. Zastupitelstvo
Pra hy 6 schválilo můj návrh usnesení,
ve kte rém žádáme Magistrát hl. města
Pra hy o revizi a přehodnocení smluv
uzavřených s  PVK a. s. a Ve olia a. s.,
a také o prověření stavu kana lizačního
a vodovodního řadu v Pra ze s cílem za-
bránit obdobným událostem. Požaduje-
me také zřízení vyšetřovací komise,
která prověří míru zavinění vzniku této
události. A protože, jak jsem psal, jsme
se potýkali s mimořádně nabubřelou by-
rokracií vězící ve zbytečně nepřehledné
legislativě, požádali jsme i poslance,
kteří jsou členy zastupitelstva Prahy 6,
aby se zasadili za zjednodušení zákonů,
které se vztahují na krizové řízení.

Ondřej Kolář, starosta Prahy 6

Zhodnocení situace (dokončení
ze str. 1)

Abychom dokázali být hrdiny přít-
omnosti. Totiž ten, kdo nezná svou
minulost, nemůže žít odpovědně
svou přítomnost a zajistit svým po-
tomkům kvalitní budoucnost. Histo-
rie je totiž nevyzpytatelná a ráda
škodolibě opakuje svá pomýlení, kte-
rých se kdy dopustila. My jsme tu od
toho, abychom se z nich poučili a vy-
varovali se jejich opakování. 

Když jsem se asi před pěti lety pot-
kal v Americe s dcerou Milady Horá-
kové, paní Janou Kánskou, bavili jsme
se mimo jiné i o tomhle. Já byl mla-
dičký student, který měl před sebou
úplně všechno, ještě ani nevěděl co,
ona moudrá dáma, které zlosyni našich
dějin vzali matku. V její nepřítomnos-
ti jsem si dovolil 27. června položit
květiny u místa, kde k tomu došlo.

A stále musím přemýšlet o tom, kolik
je mezi námi těch, kteří by pro svou
pravdu, pro svou zemi, pro své děti
a pro jejich svobodu byli ochotni při-
nést tu nejdražší oběť.

Ondřej Kolář, starosta Prahy 6

Proč je důležité připomínat
si hrdiny minulosti?
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Na základě doporučení kulturní ko-
mise a rady městské části rozdělilo
zastupitelstvo téměř 2 miliony korun
(přesně 1,988 tis. Kč) mezi 27 pro-
jektů z oblasti kultury. 

Tyto mimořádné dotace v neobvyk -
lém jarním termínu podpoří např. zno-
vuotevření kina na Dlabačově, kulturní
program v prostoru nově vznikajícího
Kampusu Dejvice, nedělní sousedské
trhy, několik výstav, hudebních a diva-
delních festivalů, koncertů vážné hud -
by nebo přednášky o historii Pra hy 6.

„Tak jako v únoru, i tentokrát jsme
jednotlivým projektům poskytli pod-

statně vyšší částky, než kdykoliv před-
tím. Chtěli jsme, aby projekt seškrtá-
ním rozpočtu neztratil svou původní
podobu. Na druhou stranu je jasné, že
jsme nemohli uspokojit všechny žada-
tele. Komise vybírala podle předem
daných kritérií a podle počtu získa-
ných bodů určila výši dotace,“ říká zá-
stupce starosty Jan Lacina (Starosto-
vé). „Na druhou stranu budeme jako
radnice po příjemcích důsledně vyža-
dovat, aby splnili, k čemu se zavázali,
zajímá nás, jaké akce pořádají a rádi je
přijdeme na akci navštívit“, dodává
Lacina.

Neúspěšní žadatelé mohou zkusit
štěstí zase na podzim, kdy bude vy-
psán dotační program na podporu jed-

noletých i víceletých projektů v oblas-
ti kultury. Informace o vyhlášení dota-
ce budou zveřejněny na webu Prahy 6.

Díky mimořádným dotacím v oblasti kultury vznikne několik nových divadelních
představení prezentujících tvorbu souborů z Prahy 6. Foto: RK

Zastupitelstvo schválilo téměř dva miliony na kulturu

Zájemci o podporu kulturních akcí
mohou požádat o dar 

Finanční dary do výše deseti tisíc korun na kulturní akce odpovídají plánova-
ným „rychlým grantům, u kterých lze zkrátit čas mezi zažádáním o peníze
a jejich získáním. Jejich výhodou bude, jak už z názvu vyplývá, právě rych-
lost získání peněz. Od podání žádosti o finanční podporu až po předání daru
by neměl uplynout více než jeden měsíc. Zažádat o dar můžete i na akce již
realizované. Zájemci mohou žádat od nynějška až do vyčerpání částky 150 tis.
Kč, získané díky úpravě rozpočtu.
Informace o tom, jak o dar zažádat, najdete na webových stránkách v sekci od-
dělení kultury nebo je poskytne Romana Vylitová, vedoucí oddělení kultury,
tel. 220 189 510, rvylitova@praha6.cz.

Přehled podpořených projektů
podle zaměření:

� Publikační činnost (Sborník k výstavě Příběhy našich sousedů, Publikač-
ní projekt: Renáta Fučíková – Praha v srdci. Obrázky z města i předměstí) 
� Divadelní představení (Kaštan dětem, Fresh senior divadlo, Divadelní ŠE-
STKAfest – Divadelní přehlídka dětských a studentských souborů Prahy 6,
V Dejvickém divadle po XIV.)
� Podpora místních uměleckých souborů (Podpora činnosti dětského folk-
lórního souboru Rosénka)
� Hudební festivaly (Vox 015 – benefiční hudební festival, Blu§ix, Jazzga-
te, Podzimní sousedský festival, Hanspaulské hudební slavnosti ke dni svaté-
ho Václava 2015 – 7. ročník, hudba a pódiová vystoupení, Šestka sobě)
�Výstavní činnost (Galerie pro onkologické pacienty, jejich blízké a podpo -
rující umělce, Skupinová výstava „Galerie s jižním světlem“ v galerii EN-
TRANCE, Rozšíření fotogalerie Juliska, Galerie Makráč 2015)
� Koncerty vážné hudby (Břevnovská hudební setkání, Adventní koncert
PSPU v Praze 6)
� Podpora komunitního života (První bubenečská dvorní společnost: Sraz pa-
mětníků dvora a další komunitní akce, Sousedské trhy na Puškinově náměs tí,
Ožijte se svou čtvrtí – podzim 2015, Zažít Břevnov jinak, Prostor pro šest ku)
� Přednášky (Cesty do minulosti v Praze 6)
� Provoz kina (Kino Dlabačov) 

V rámci festivalu Ladronkafest pro-
běhne i letos tradiční a oblíbená Sou-
těž studentských kapel.

Jde už o 13. ročník amatérského
hudebního klání, do kterého se může
zapojit jakákoli kapela či talentovaný
umělec. V případě, že se přihlásí ví-
cečlenná hudební skupina, je nutné
splnit jedinou podmínku - víc než po-
lovina jejích členů musí být studenty,
kterým ještě nebylo 26 let.

Pro přihlášení do soutěže se musí
kapely zaregistrovat na stránkách
www.ladronkafest.cz a nahrát do sys-
tému jednu svou píseň. Návštěvníci
stránek pak mají možnost hlasovat pro
nejlepší skupinu či hudebníka na in-
ternetu od 1. července do 1. září 2015.
Čtyři kapely, kterým fanoušci dají nej-
víc hlasů, postoupí do finále a můžou
si zahrát před publikem přímo na La-
dronkafestu, a to v sobotu 12. září
2015. Soutěžit se bude opět o aplaus

fa nynek a fanoušků. Jeho intenzitu
změří pořadatelé a kapela, která bude
odměněna nejintenzivnějším potles-
kem, se stane absolutním vítězem.

Festival nabízí jedinečnou šanci
představit veřejnosti amatérské stu-
dentské kapely nebo samotné umělce.
Absolutnímu vítězi pak bude nabídnu-
ta možnost nahrávat v profesionálním
studiu a zviditelnit sebe nebo hudební
skupinu, s níž vystupuje. Do soutěže
se mohou hlásit studentské kapely
i jednotlivci, a to od 1. 7. do 30. 8. 

Festival se koná v prostoru areálu
Ladronka. Jeho cílem je nabídnout
dětem a mládeži širokou paletu aktivit
a motivovat tak návštěvníky k pozitiv-
ním a prospěšným alternativám tráve-
ní volného času. 80 000 metrů čtve-
rečních je každoročně rozděleno do
několika zón, v nichž se odehrávají
workshopy, sport, freestyle... Během
festivalu se představí také více než šest

desítek neziskových i ziskových vol-
nočasových organizací.

Rezervujte si už dnes ve svém diáři
sobotu 12. září 2015 od 11:00–20:00
hod. na Ladronkafest v Praze 6 a přijď -
te si užít zábavné a pestré odpoledne. 

Nepropásnětě Ladronkafest 2015Na Petřinách
přijmou o stovku

dětí víc
Mateřská a základní škola Petřiny
- jih může od 1. září 2016 přijmout
až 660 žáků.

Navýšení kapacity školského za-
řízení odsouhlasila rada Městské
čás  ti Praha 6 na základě písemné žá-
dosti ředitelky ZŠ a MŠ Petřiny - jih
Mileny Koreňové.

Podle ředitelky školy přestává
být dosavadní kapacita počtu žáků
dostačující. Důvodem je nárůst dětí
v 1. třídách a třídách s rozšířenou
výukou tělesné výchovy.

Kladné stanovisko škola už zís-
kala i od Hygienické stanice hl. m.
Prahy.

Žádost byla projednána a podpo-
řena na řádném jednání komise pro
výchovu a vzdělávání dne 19. květ-
na 2015. 
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Ze zastupitelských klubů
Zastupitelský klub TOP 09: předseda: Ing. Jaromír Vaculík, tel. 602 492 692,
jvaculik@praha6.cz. Místopředseda Ing. Milena Hanušová, tel.. 737 209 713,
mha nusova@praha6.cz. Místopředseda Jiří Růžička, tel. 602 176 922, jruzic -
ka@praha6.cz. E-mail: zastupitelskyklubpraha6@pha.top09.cz.
Zastupitelský klub Strany zelených: předseda: radní MUDr. Antonín Nechvá-
tal, tel.: 774 077 650, anechvatal@praha6.cz, zástupkyně starosty: Mgr. Pe tra
Kolínská, tel.: 776 552 022. pkolinska@praha6.cz, zastupitelky: Mgr. Pavla Du-
cháčková Chotková, tel.: 608 260 230, pduchackova@praha6.cz, Mgr. Karolína
Brabcová, tel.: 731 321 737, kbrabcova@praha6.cz, zastupitelé Mgr. Jan Sládek,
tel.: 775 999 689, jsladek@praha6.cz, Ing. Vladimír Šraier, MBA, tel.: 602 276
999, vsraier@praha6.cz.
Zastupitelský klub ANO Praha 6: Předseda Ing. Roman Mejstřík, rmej-
strik@praha6.cz, 603 418 940; 778 543 832. Místopředseda Zdeněk Hořá-
nek, zhoranek@praha6.cz, 602 336 140. Schůzka je možná po domluvě. 
Zastupitelský klub Starostů: Předseda klubu Mgr. Jan Lacina, jlacina@pra -
ha6.cz, tel. 778 543 830, tajemnice Pavla Karmelitová 731 629 923, zástupci:
Ing. Mgr. Libor Bezděk,, e-mail: bezdek@ddmpraha.cz, MUDr. Iveta Borská,,
e-mail: borska.iveta@seznam.cz, Ing. Mgr. Oldřich Kužílek, e-mail: kuzi-
lek@otevre te.cz
Zastupitelský klub ODS: Setkání se zastupiteli ODS po předchozí dohodě v Oblastní kan-
celáři ODS Praha 6, Vítězné nám. 13, Praha 6 nebo po dohodě. Kontakt e-mail: klub@ods pra -
ha6.cz a www.odspraha6.cz. Redakce se omlouvá za předchozí mylně uvedenou informaci.
Zastupitelský klub ČSSD: Setkání se zastupiteli ČSSD (Miloš Balabán, René
Pekárek, Štěpán Stupčuk, Lucie Válová) lze dohodnout na obvodním sekretariá-
tu ČSSD v Praze 6, Bělohorské tř. č. 76; telef. čísla 220 510 887, 602 459 163,
příp. e-mail: ovv.praha6@cssd.cz, nebo je přímo kontaktovat na www.praha6.cz.
Zastupitelský klub KSČM: Setkání občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout
v sekretariátu OV KSČM v Zikově ulici č: 21; tel: 224 324 168 nebo 224 325 877;
nebo přímo s jednotlivými zastupiteli: PhDr. Helena Briardová tel. 723 607 243,
Ing. Jiří Dolejš tel. 775 733 171(asistent), JUDr. Ivan Hrůza tel. 296 814 111.
Zastupitelé KDU-ČSL: Mgr. Jan Bartůšek, kontakt: jan-bartusek@sez nam.cz,
MUDr. Marián Hošek, kontakt: marian.hosek@seznam.cz , tel.: 603 169 266.

„Skvělá zkušenost, jakou bych už
nikdy nechtěl zažít,“ tak komentuje
Jiří Macků událost, za niž se ve čtvr -
tek 25. června dočkal ocenění a po-
děkování od vedení Městské části
Pra hy 6.

Člen hasičckého sboru z Petřin za-
chránil letos v březnu život malého
chlapce. Za jeho pohotový zásah mu
oficiálně poděkoval starosta Ondřej
Kolář (TOP 09). Obětavý muž dostal
kromě poděkování také dar ve výši
deset tisíc korun.

Drama, které díky pohotovému jed-
nání Jiřího Macků dopadlo šťastně, se
odehrálo letos na jaře. „Pracoval jsem
na stavbě a naproti přes ulici si  u sou-
sedů na zahradě hrál malý dvouletý
chlapec,“ vzpomíná Jiří Macků na
osu dové okamžiky. Profesionální hasič
přestal věnovat dění u sousedů pozor-
nost. Po chvíli ale uslyšel zoufalé vo-
lání o pomoc. „Na zahradě sousedů
doš lo k tragické události, jejich dvou-
letý Honzík spadl do bazénu a jeho
máma zoufale volala o pomoc. Okam-
žitě jsem běžel na místo, matka sice
chlapce už vytáhla z vody, ale byla
v šoku,“ líčí oceněný muž tehdejší
událost. 

Duchapřítomně přivolal záchranku,
zahájil masáž srdce a umělé dýchání.
„Honzík začal asi po minutě jevit
první známky života, pak dokonce
začal nabírat na pláč. Byla to obrovská
úleva,“ vzpomíná Jiří Macků. O svém
zážitku se zmínil kolegům v práci. Tak
se o jeho činu dozvěděla radnice Pra -
hy 6. 

Metropolitní plán dělí hlavní město podle charakteru lokalit:
Praha 6 prezentovala svá stanoviska

Metropolitní plán, který má nahradit
stávající územní plán Prahy, je ve své
poslední fázi.

V květnu se k němu vyjadřovali
také zástupci Městské části Praha 6.
Takzvaný Metropolitní plán dělí celé
území Prahy do lokalit podle charak-
teru zástavby. Dosavadní územní plán
totiž rozdílný charakter jednotlivých
území nerozlišoval a například k vilo-

vým čtvrtím přistupoval stejně, jako
k sídlištím. Plán by měl mimo jiné za-
vést do praxe například výškovou re-
gulaci zástavby na celém území Prahy.
Takové omezení doposud platilo pou -
ze na pětině území hlavního města.

„Cílem konzultací bylo, aby zpra-
covatelé plánu z Institutu plánování
a rozvoje měli všechny informace
a mohli pak nastavit vhodný způsob

regulace. Velice si ceníme zpětné
vazby od zástupců městských částí.
Nejen, že na konzultace přišly všechny
městské části, ale drtivá většina z nich
nám řekla, že pro ně byly konzultace
velmi užitečné,“ uvádí ředitel IPR Petr
Hlaváček. „Konzultaci považujeme za
přínosnou, mohli jsme již v průběhu
tvorby návrhu upozornit na některé zá-

sadní problémy spojené s územním
a strategickým rozvojem naší městské
části. S ohledem na rozsah území a dů-
ležitost nově vznikajícího dokumentu
budeme vítat další setkání," zhodnoti-
la výsledek schůzky místostarostka
Prahy 6 Eva Smutná (BEZPP za TOP
09), zodpovědná za územní rozvoj
a plánování.  

Nové parky pro Prahu 6
IPR zjistil deficity parků po celé Praze a ve spolupráci s Prahou 6 vymezuje
v novém Metropolitním plánu návrhové parky, například park Střešovické
skály, park u Starých Střešovic, Hanspaulka Kotlářka, Údolí Litovického po-
toka, Mariánské hradby a mnoho dalších. 

Dopravní stavby
Některé z oblastí Prahy 6 jsou necitlivě dotčeny silnicemi s hustou dopravou.
To se týká třeba Patočkovy ulice, která je pro místní obyvatele bariérou od
Vypichu až po křižovatku u Pražského hradu. Metropolitní plán bude chtít in-
iciovat, aby se ulice jako Evropská či Milady Horákové i další v budoucnu
proměnily v příjemné městské třídy a bulváry, které budou lemovány repre-
zentativními budovami s obchody a kavárnami v přízemí a stromořadími. Zá-
roveň budou hlavními tepnami pro provoz městské hromadné dopravy. 

Více informací o vznikajícím Metropolitním plánu na:
www.iprpra ha.cz/metropolitniplan

Místostarostka Ing. arch. Eva Smutná (BEZPP za TOP 09) a místostarosta Ing.
arch. Martin Polách (ANO) během konzultací s Institutem plánování a rozvoje
hl. m. Prahy (IPR). Zdroj: IPR

Starosta Prahy 6 Ondřej Kolář podě-
ko val Jiřímu Macků z Petřin za zá-
chra nu lidského života. Foto: JM

Radnice odměnila hasiče,
který zachránil chlapce
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Ing. Milena Hanušová (TOP 09)
radní 
Květnový problém s kontaminovanou vodou zdravotně ohrozil 18
tisíc obyvatel Dejvic a Bubenče. Ukázalo se, jak je společnost zra-

nitelná technologickými závadami a jak důležití jsou vyškolení „kri-
zaři“. Vedení radnice začalo ihned zajišťovat  náhradní dodávky vody,

informace občanům a koordinaci spolupráce s policií a dalšími organi-
zacemi a dobrovolníky. První pomoc mířila ke školákům a seniorům, o jejichž zdraví jsme
měli nějvětší obavy, které se naštěstí nenaplnily. K tématu již bylo řečeno mnohé. Zvláště
odpůrci  vedení radnice spustili vlnu kritiky, co vše bylo učiněno špatně a pozdě. Situace
byla pro občany i pro radnici velmi náročná.  Ujišťuji, že  jsme učinili vše, co bylo v našich
silách. Ověřili jsme si, co se povedlo, zjistili, co je třeba zlepšit, i když věříme, že se po-
dobná situace nebude opakovat. Ukázalo se také, na koho je možné se spolehnout, kdo je
ochoten nabídnout pomocnou ruku. Byli jsme zklamáni, že toto neučinil nikdo z opozice.
Děkujeme všem občanům za pomoc a trpělivost a přejeme krásné a bezstarostné léto.

Mgr. Petra Kolínská (SZ)
zástupkyně starosty
Kontaminovaná voda prověřila schopnost radnice rea-
govat na krizové situace a zmírnit jejich dopady. Na-
stavené postupy zafungovaly dobře, včetně koordinace

kroků s PVK a městskou policií. Do tří hodin od nahlá-
šení kontaminace byla informace doručena do všech do-

mácností. Z havárie si odnášíme řadu cenných zkušeností a systém krizo-
vého řízení ještě zdokonalíme. Mimo jiné zlepšíme dostupnost důležitých
informací v angličtině a zvýšíme počet lidí, kteří jsou schopni okamžitě di-
stribuovat informace prostřednictvím radničního webu a facebooku. Bu-
deme také požadovat od hlavního města a PVK soubor opatření, které za-
jistí, aby se podobná věc neopakovala. Poděkování patří obyvatelům po-
stižené lokality, kteří tíživou situaci trvající několik dní snášeli s velkou
rozvahou.

Marián Hošek (KDU-ČSL)
zastupitel
Kontaminace vody ukázala  zranitelnost v oblasti, která je
pro všechny občany životně důležitá. V plné nahotě se také
ukázala dávno známá skutečnost, že pražské vodovodní (a

kanalizační) potrubí je v zanedbaném stavu a prostředky na
jeho opravy jsou  nedostačující. Následné zásahy všech zainte-

resovaných složek včetně krizového řízení  již mohly jenom zmírnit dopady. Zpět-
ná revize všech kroků, které učinily jednotlivé složky,  ukázala,  že radnice Prahy
6 až na některé malé nedostatky obstála velmi dobře, nejslabší složkou byli před-
stavitelé hygieny.  PVK dlouho hledalo hlavní příčinu, což nepřidalo na zklidně-
ní situace. Magistrát zůstal v pozadí, i když vzhledem k rozsahu ohrožení měl být
nejaktivnějším. Logicky z toho plyne nutnost zjistit slabá místa jak v komunika-
ci mezi všemi odpovědnými v krizovém řízení, tak v informovanosti občanů, vy-
vodit závěry a opatření jak pro magistrát, hygienu a všechny krizové složky.

Miloš Balabán (ČSSD)
zastupitel
Kontaminace pitné vody v oblasti Bubenče a Dejvic koncem
května letošního roku byla mimořádnou událostí velkého roz-

sahu, která zasáhla třetinu občanů městské části, přímo se naka-
zilo osmnáct tisíc lidí. Lze souhlasit s tím, že něco takového Pra -

ha 6 ještě nezažila. Šlo bezprostředně o životy lidí, hlavně děti a se-
niory. Odpovídá tomu i často velmi emotivní diskuse o tom jak byla tato mimořádná
událost zvládnuta, resp. nezvládnuta všemi zainteresovanými aktéry, kam patří i rad-
nice šesté městské části. Proto je zcela legitimní, aby bylo důkladně zmapováno, jakým
způsobem byla zajištěna informovanost občanů o nebezpečí, které jim hrozilo a kde
byla v tomto směru „bílá místa“. Že existovala o tom není pochyb, což přiznal i starosta
Prahy 6. Bylo to patrné především dopoledne v neděli 24. května. Radnice se z toho
musí poučit pro budoucnost. A přistoupit k tomu bez zbytečné animozity k těm, kteří
na chyby radnice upozornily. Je to ve společném zájmu všech občanů Prahy 6.

Ing. Roman Mejstřík (ANO)
radní
Je neoddiskutovatelné, že vzniklá situace byla mimořád-
ným zásahem do života naší městské části a přeji si, aby
neměla pro nikoho přetrvávající zdravotní důsledky. Nechci

zde obhajovat, jestli byly všechny kroky vedení městské části
při řešení havarijní situace stoprocentní. Všichni zúčastnění, ač

mnohdy sami se zdravotními problémy, se drželi krizového plánu a dělali za
dané situace maximum. Samozřejmě vždy je co zlepšovat. Tato událost mě vede
spíše k zamyšlení nad zranitelností dnešní „technické“ civilizace a její závislos-
ti na již samozřejmých vymoženostech dnešní doby a jak jsou tyto snadno ohro-
zitelné. Je neuvěřitelné, jak jedno poškozené rameno potrubí může ochromit
takto velkou oblast. Naším nynějším cílem v této otázce bude tedy pracovat na
aktualizaci příslušných oddílů krizového plánu a určitě se nebudeme bránit ani
konstruktivní odborné kritice.

Mgr. Jan Lacina (STAN)
zástupce starosty
Dovolím si srovnání s loňským srpnem, kdy otrava vodou zasáhla ve
stejném území Bubenče a Dejvic řadu přátel i mne osobně. Radnice se

tehdy dozvěděla o kontaminaci až z médií s dvoudenním odstupem, in-
formaci pak pouze vyvěsila na své webové stránky a od události se dis-

tancovala. Štěstí bylo, že byl srpen a většina dětí i dospělých na prázdninách
a dovolených. PVK tehdy označily za zasaženou oblast jen několik domů u stadionu Kotlářka,
což bylo v příkrém rozporu s mými osobními poznatky. Letos začala informovat občany všemi
dostupnými kanály, varovala školy a školky, koordinovala dodávky vody z cisteren i velký objem
balených vod od dárců, informovala média, vydávala tiskové zprávy, zasedal krizový štáb. V červ-
nové Šestce vydala radnice zvláštní přílohu o průběhu událostí, prosadila u PVK plošné od-
škodnění občanů ve výši měsíční platby za vodu. Co se nepovedlo: Nebylo dobře rozumět hlá-
šení z amplionů, první den také selhaly varovné sms - byť s dosahem desetin procenta zasažené
populace. To je nutné pro příště napravit. Problém s pitnou vodou v Praze je však hlubší.

Ing. Jiří Lála (ODS)
zastupitel
Chápeme mimořádnost situace, i to, že vedení radnice ne -
má s krizovou komunikací zkušenost, ale vadí nám, že rad-
nice a její čelní představitelé neumí chlapsky přiznat chybu

a občanům se omluvit. Věříme, že občané Prahy 6 nezkuše-
nému starostovi odpustí. Radnice udělala mnohé, ale řadu klí-

čových věcí zanedbala. Například péče o seniory byla podceněna. Senioři vy-
užívající služby radnice (např. Život 90 či pečovatelskou službu) nebyli aktivně
obvoláváni, byť je toho úřad i pečovatelská služba nepochybně schopná, ani jim
nebyla nabídnuta pomoc či lůžka v zařízeních mimo postižené území. Nebyla ro-
zeslána k rizová SMS a krizový štáb se sešel až v pondělí po poledni. Ze situa-
ce, kdy každá hodina zdržení znamenala  další stovky nakažených, by měla rad-
nice vyvodit odpovědnost a minimálně začít tím, že se dejvickým a bubeneč-
ským omluví a přizná, že krizovou situaci nezvládla.

PhDr. Helena Briardová (KSČM)
zastupitelka
Krize, kterou způsobila kontaminace vody v části naší
městské části, byla vážným varováním. Teď je nutné, aby
všechny instituce, které zajišťují zásobování obyvatel

vodou, ať už jde o město Praha, které je vlastníkem potrubí,
akciovou společnost Pražské vodovody a kanalizace Veolia,

která má smlouvu umožňující jí do roku 2028 obchodovat v hlavním městě
s vodou, či další, spojenými silami urychleně provedly důkladný průzkum stavu
potrubí v Praze a nevyhovující části nahradily. Jinak se krizová situace může
kdykoli opakovat. Doplácíme tak na privatizační šílenství, kterým se stát v mi-
nulých letech zbavoval jedné domény za druhou, někdy v naivní představě, že
soukromník se bude o majetek dobře starat, když z něj má tak tučné zisky. Byl
to tragický omyl. Jsou strategické domény, které si zodpovědný stát nesmí nikdy
pustit z rukou. Voda je mezi nimi.

Kontaminace vody
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za nejvyšší možnou cenu.

Vyřeším právní
a spoluvlastnické problémy,

dluhy, exekuce, privatizace aj. 

Možnost okamžité
finanční zálohy.

Rychlé a seriózní jednání,
osobní přístup. 

VÝKUP NEMOVITOSTÍ

603 278 555
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INZERCE1, 2 20. ročník Dejvického hudebního léta měl štěstí na letní počasí. Přišel rekordní počet návštěvníků a pro zdravot-
ně postižené děti z Dětského centra Paprsek – Středisko DAR se díky dobrovolnému vstupnému a prodeji balónků,re-
klamních placek a triček vybralo rekordních 76 539,- Kč. Od zástupce starosty Jana Laciny a předsedy spolku Sdružení
dejvických hudebníků Kotlaba, šek převzala ředitelka PhDr. Monika Janíková s kolegy a dětmi. 

3, 4 Už 15. Hanspaulský festival byl v neděli 21. června příležitostí pro setkávání nejen obyvatel Hanspaulky,
kteří si mohli poslechnout kapely Bluesberry, Wooden Shoes, Me Gusta a další. Akci pořádala ZŠ Hanspaulka s finanční
podporou Prahy 6. Výtěžek z dobrovolného vstupného byl určen pro Základní speciální školu v Rooseveltově ulici. 

5 Stovky návštěvníků navštívily červnové nedělní promenádní koncerty ve Hvězdě, které pořádala městská část
Praha 6. K letohrádku mohli přijet vláčkem, což ocenili zejména hůře pohybliví občané a rodiny s  dětmi. Zahrála jim
Ústřední hudba armády ČR, Police Symphony Orchestra s Ondřejem Rumlem nebo Big Band Karla Vlacha s Tomá-
šem Savkou.

6 Významný meziválečný národohospodář, exilový ministr financí Ladislav Karel Feierabend má od 23. červ-
na v Praze 6 pamětní desku. Dceru a syna Ladislava Feierabenda, Hanu Ludikarovou a Ivo K. Feierabenda na slav-
nostním aktu přivítal zástupce starosty pro kulturu Jan Lacina (Starostové).

1 2

3 4

5 6
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Nikdo z nás nemůže vědět, co nám
každé nové ráno přinese. A i když si
večer přejeme dobrou noc, abychom
si následné ráno popřáli dobrý den,
jistotu, že prožijeme klidný a poho-
dový den, mít nemůžeme.

Pohromy, živelní katastrofy a dal -
ší podobné události se prostě stávají.
Poroučet počasí a předvídat problé-
my ještě neumíme. To je ta špatná
zpráva. Dobrá zpráva je, že existují
lidé, kteří nás hlídají 24 hodin. Jsou
tak trochu naši andělé strážní. Jedním
z nich je paní Monika Sára Lindová –
specialistka krizového řízení a bez-
pečnosti Úřadu městské části Pra -
ha 6.

Jaká je vlastně náplň vaší práce,
jak ji lze přiblížit čtenáři?

Spolupracuji s Jednotným bezpeč-
nostním systémem hlavního města,
plním úkoly Bezpečnostní rady, zajiš-
ťuji webové stránky městské části tý-
kající se bezpečnosti. Plním funkci
bezpečnostní ředitelky, sem patří úko -
ly související se zákonem o utajova-
ných informacích a bezpečnostní způ-
sobilosti.

Můžete prozradit, čím se aktuál-
ně zabýváte?

Musíme reagovat na nové bezpeč-
nostní hrozby, např. blackout, připra-
vovat  tematická cvičení či semináře
pro děti, dospělé a seniory. Spolupra-
cujeme zejména s Odborem bezpeč-
nosti, oddělením záchranného a bez-
pečnostního systému hlavního města,
s profesionálními i dobrovolnými ha-
siči, s Městskou policií i Policií ČR. 

Jak vypadá obvyklý scénář vaše-
ho běžného pracovního dne?

Pracovní den je naplněný úřednic-
kou prací – takže byste navenek jen
stěží poznali, že se jedná o práci “kri-
zaře”. V té době pracuji s kolegou na
zajišťování potravin, vody, nářadí
a dal ších komodit pro mimořádné
události a krizové stavy. Aktualizuje-
me Povodňový plán Prahy 6, Krizový
plán hl.m.Prahy je třeba rozpracovat
pro podmínky městské části. 

A jaký je scénář dne, v němž
dojde k mimořádné události? 

Takový den začíná úplně stejně
jako každý jiný. Mimořádné události
totiž přichází, kdy se jim zachce
a kro mě povodní většinou bez varo-
vání. Málokdy ale zasahují do pra-
covní doby. Proto máme s kolegou
pracovní úvazek na 8 hodin, tak jako
ostatní kolegové na úřadě, ale k tomu
ještě držíme pohotovost pro případ
mimořádných událostí. 

Znamená to tedy, že sloužíte 24
hodin denně?

Ano, sloužíme 24 hodin denně,
365 dnů v roce. Část je pracovní doba
na úřadě, část pohotovost mimo pra-
coviště. Tato pohotovost má svá pra-
vidla, například dojezdový čas, zdrže-
ní se alkoholu... Jsme na radnici jen
dva. Střídáme se obvykle po týdnu,
někdy po dvou. 

Pokud tedy dojde k mimořádné
události...

Vyjíždí hasiči, záchranka, policie
a “krizař”. Hasič hasí, záchranka od-
váží zraněné, policie vymezuje
ochranný prostor a já, případně kole-
ga, se postaráme o postižené. Větši-
nou to bývají evakuované osoby,
které je třeba shromáždit, sdělit jim
co se stalo, co se bude dít v dalších
okamžicích. Někdy stačí vyčkat, až
požár bude uhašen a ukáže se, zda se
mohou obyvatelé vrátit zpět do bytů.
V tom případě je na místě obyvatele
uklidnit, zabezpečit pohodlí a sou-
kromí – například v zimě přistavit au-
tobus, aby se zahřáli, posadili, vypili
čaj apod. 

Někdy je ale třeba osoby i nouzo-
vě ubytovat. To znamená vytvořit si
jejich evidenci, domluvit ubytování,
odvézt je na místo, většinou jde o ho -
tel poblíž místa bydliště.  Musíme za-
jistit stravování, hygienické prostřed-
ky – někdy proběhne evakuace tak
rychle, že obyvatelé nemají u sebe
vů bec nic, jsou třeba v pyžamech. 

Můžete připomenout nějakou
konkrétní událost?

To byl například případ 70 občanů
z věžového domu na Evropské, kde
bylo při hašení požáru objeveno cca
300 kilogramů trhavin a zbraní. Po
celou dobu mimořádné události kri-
zař koordinuje své činnosti s Operač-
ním střediskem magistrátu, se staros-
tou a dalšími představiteli městské
části, s jednotlivými odbory, které mu
na vyžádání poskytují pomoc. 

Už řadu let se věnujete práci,
která po vás žádá, abyste zvládla to,
co jiní nezvládají. Existují nějaké
obecně platné postupy?

Jistě že existují. Máme mnoho ná-
strojů, které v době mimořádné udá-
losti využíváme - to jsou ty, které při-
pravujeme a domlouváme v kancelá-
ři po dobu obvyklé pracovní doby.
Patří sem například kontroly spojení,
kapacity možného ubytování, stravo-
vání, shromaždiště, dopravy... Postu-
py jsou jasně dané a musí fungovat.
Jakmile přijedu na místo události,
hlásím operačnímu středisku situaci,

Rozhovor s Monikou Sárou Lindovou: 
„Musíme dělat správná rozhodnutí.“

Rodinný stav: vdaná
Počet dětí: jeden dospělý syn
Vzdělání: Veřejnoprávní akademie obor krizové ří-
zení (státní zkouška z krizového řízení, havarijního
plánování a průmyslových havárií)
Nejoblíbenější činnost: plavání
Nejoblíbenější barva: zelená
Neoblíbenější hudba: barokní, Cohen, ruští bardi
Znamení zvěrokruhu: beran/drak
Na co jsem nejvíce pyšná: na syna

co budu v nejbližších minutách dělat,
jaká další opatření navrhuji, co potře-
buji od nich... V té době také průběž-
ně informuji starostu a tajemníka, po-
případě žádám o pomoc pracovníky
dalších odborů úřadu. Základ je ob-
čany na místě shromáždit, uklidnit,
sdělit jim, co se děje, jaké jsou vari-
anty vývoje situace. A potom s nimi
celou tu situaci prožít, dělat správná
rozhodnutí, mít situaci pevně v ru -
kou. 

Musíte improvizovat?
Přesto, co vše jsem řekla o pev-

ných a spolehlivých postupech, je
kaž dá mimořádná událost jiná. A to
proto, že ji tvoří lidé. Každý z nich
má svůj příběh, je v jiném rozpolože-
ní, v jiném věku, zdravotním stavu...
Právě lidé jsou tím, pro koho jsem na
místě. A je tedy na mně, jaké nástro-
je a v jakou chvíli využiji, jaké zvo-
lím priority a také na schopnosti pri-
ority vzhledem k okolnostem měnit.
Tedy: nikoli platné postupy versus
improvizace, ale profesionalita a em-
patie!  

Kolik takových krizových situací
jste již musela na Praze 6 řešit? Byly
mezi nimi nějaké, které si dodnes
z nějakého důvodu pamatujete a vra-
cíte se k nim? 

Takových mimořádných událostí
jsou desítky. Daly by se dělit do
mnoha kategorií, podle toho, zda při
nich došlo k úmrtí, jaká byla škoda na
majetku, jak dlouho celá událost trva-
la. Já si je ale pamatuji podle lidí. 

Každá krizová situace spouští
emo ce, málokdo z postižených doká-
že jednat racionálně. V mimořád-
ných situacích se někteří lidé mohou
chovat agresivně, jiní se naopak uza-
vřou do sebe a nespolupracují. Co
pak?

Vděčím hodně Veřejnoprávní aka-
demii, která nás po šest semestrů na
podobné situace připravovala. Občas
se mi stane i po letech, že řeším něja-
kou situaci a najednou mi zatahá za
ucho “co by asi udělal pan profesor
Stejskal?” A hned vím :o).

Každá taková událost přináší zku-
šenosti. Brzy se naučíte rozdělit lidi
podle mentalit a přibližně víte, co od
nich čekat. Agresivní lidi musíte
zvládnout jako první, jinak by vám
narušili veškerou práci a škodili by
tím ostatním. 

Dostáváte se do kontaktu s lidmi
v situacích, které narušily jejich sou-
kromí, ohrožují jejich existenci. To je
nesmírně frustrující pro ně, ale jistě
také pro ty, kteří jim pomáhají. Ja -
kou motivaci má člověk ve vaší pozi-
ci, aby opakovaně a dobrovolně do
těchto situací vstupoval?

Nemám zvláštní motivaci - mám
cíl. Včas přijet na místo, dobře zhod-
notit situaci. Být efektivní v rozhodo-
vání a konání. Nic víc nepotřebuji.
O svěžest v nočních hodinách se
v mžiku postará adrenalin, na místě
už vše běží, všechny složky pracují
profesionálně. Starosta, tajemník
a rad ní se o událost vždy zajímají
a velmi důležití kolegové na operač-
ním středisku magistrátu jsou neustá-
le na telefonu. Takže zbývá jediný
úkol, když je konec, vše zhodnotit
a posunout se v práci o kousek dál. 

Smyslem vašich profesionálních
aktivit je pomáhat ostatním. Ví se
o vás ale, že se snažíte pomáhat
i mimo svou práci pro Prahu 6, na-
příklad tím, že sháníte peníze pro
děti, jejichž rodiče si nemohou dovo-
lit zaplatit svým dětem obědy ve škol-
ní jídelně... 

Myslím, že každý z nás tak trochu
hledá své místo na světě prostřednic-
tvím pomoci potřebným. A zaplatit
obědy pro děti z Prahy 6, jejichž ro-
diče jsou ve finanční tísni, je to nej -
menší, co mohu se svými přáteli udě-
lat. Není třeba velkých gest, když se
složí tři osoby po dvou stech koru-
nách po výplatě, některé dítě může jít
s ostatními každé poledne na oběd. 

Pokud byste měla najít nějaké
obecně platné zdůvodnění, proč by
lidé měli pomáhat ostatním, jak by
znělo?

Budete mít radost, uvidíte :o)
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škola s tradicí pro budoucnost...
Nabízí pro školní rok 2015/2016 výuku v těchto oborech:

*3-leté dálkové studium PODNIKÁNÍ (ukončeno maturitou)
*2-leté denní nástavbové PODNIKÁNÍ (ukončeno maturitou)
*1 leté zkrácené kombinované studium KUCHAŘ (ukončeno výučním listem)
*3-leté denní studium KUCHAŘ – ČÍŠNÍK (ukončeno výučním listem)
*4-leté denní studium GASTRONOMIE (ukončeno maturitou)

Střední škola hotelnictví
a gastronomie International, s.r.o. 

Učit se budete v nových prostorách školy na Praze 6. 

Ulice Laudova 10, Praha 6 ŘEPY 163 00

Tel: +420 725575227 (od 9h do 15h)
Více informací najdete na www.skolahotelnictvi.cz

Stanovisko Městské části Praha 6
� Městská část Praha 6 považuje v souladu s programovým prohlášením
Rady MČ modernizaci železniční tratě Praha Kladno s odbočkou na le-
tiště za prioritu v oblasti dopravy. Městská část  Praha 6 konstatuje, že
cíle Deklarace k modernizaci tratě Praha Kladno z roku 2008 nebyly na-
plněny a proto přijímá toto usnesení:
� Městská část Praha 6 žádá Ministerstvo dopravy a jemu podřízené or-
ganizace, aby realizovaly všechny kroky potřebné pro realizaci projek-
tu modernizace v programovacím období 2014–2020.
� Městská část Praha 6 požaduje s ohledem na historii příprav projek-
tu, charakter území Prahy 6 a znalost místních poměrů realizovat úsek
od stanice Praha-Dejvice do stanice Praha-Veleslavín ve variantě plně
podpovrchové a žádá Ministerstvo dopravy, aby učinilo všechny kroky
k realizaci této varianty.
� Městská část Praha 6 požaduje realizovat prioritně provozní úsek
Praha-Veleslavín – Kladno s odbočkou na Letiště Václava Havla, sou-
časně s realizací záchytného parkoviště Dlouhá míle.
� Městská část Praha 6 žádá Ministerstvo dopravy a jemu podřízené or-
ganizace, aby při přípravě a realizaci projektu byl respektován citlivý
přístup k prostředí a zachování paměti místa a architektonické řešení
bylo realizováno formou soutěží.
� Městská část Praha 6 žádá hlavní město, aby ve spolupráci se Stře-
dočeským krajem jmenovalo pracovní skupinu pro přípravu a realizaci
záchytných parkovišť podél modernizované železniční tratě.

Modernizace trati Praha – Kladno
s odbočkou na letiště může zásadně
přispět ke snížení automobilové a au-
tobusové zátěže Prahy 6. Kromě
rychlého a komfortního spojení totiž
nabídne i přes tisíc nových míst na
záchytných parkovištích po celé dél -
ce trasy.

Zatímco od Kralup nad Vltavou,
Nymburka, Kolína, Benešova a Be-
rouna vedou do centra dvoukolejné
elektrizované tratě, ve směru od nej-
většího města středočeského kraje
Kladna a jeho okolí je pouze jednoko-
lejka pro motoráky. Stejně neradostný
je z hlediska veřejné dopravy pohled
na obsluhu mezinárodního letiště.

Z Kladenska, největší středočeské
aglomerace, denně do Prahy dojíždí 20
tisíc lidí. Většina z nich jede pod okny
domů po Evropské a Patočkově ulicí,
ušetřena není ani Libocká, Střešovic-
ká, Svatovítská.

V minulosti bylo pro spojení s letiš-
těm upřednostňováno metro. Železnice
však ve srovnání s metrem nabízí větší
komfort a celkově toho dokáže více:
� obslouží Kladensko přímým spoje-
ním s centrem Prahy – v ostatních pří-

městských linkách používá denně vlak
okolo 15-20 tisíc cestujících;
� letištním klientům nabízí cestování
v 1. třídě, více míst pro zavazadla
a více míst k sezení;
� metro si musí z velké části financo-
vat město, železnici financuje stát.
Město musí koncentrovat síly na vý-
stavbu metra linky D;
� většina evropských metropolí je
s letištěm propojena železničním spo-
jením;

Modernizace znamená elektrifikaci
a zdvoukolejnění trati, na které budou
provozovány moderní příměstské vla -
ky bez nákladní dopravy. Cestovní
rych lost ve městě bude okolo 60
km/hod. Celý projekt bude muset spl -
nit nejpřísnější hlukové limity a pro-
kázat celkovou ohleduplnost k život-
nímu prostředí. 

Proč považuje radnice Prahy 6
podzemní variantu za nejvhodnější:

Investor plánuje povrchovou vari-
antu v těžkopádném designu 90. let
min. století. Zejména vysoké protihlu-
kové zdi a skleněné tubusy jsou pro
Prahu 6 nepřijatelné.

Modernizovaná trať Praha – Kladno
sníží dopravní zátěž Prahy 6

Mýty a fakta
Mýtus: Vlak bude jezdit 140 km/h a stane se nepřekonatelnou bariérou
v území.
Fakta: Kolejové spojení má parametry standardní příměstské železnice. Max.
rychlost vlaku v Praze bude 80 km/hodinu. Všechny dosavadní cesty přes ko-
leje budou řešeny mimoúrovňově.
Mýtus: Jízdenka bude drahá a vlak použije jen pár turistů.
Fakta: Jízdné bude stejné jako na všech ostatních spojích pražské integrova-
né dopravy. Speciální tarif pro turisty je vyloučen.
Mýty: obsluhu letiště lépe zajistí metro nebo tramvaj.
Fakta: I kdyby dojelo metro až na letiště, neřeší se tím nijak doprava z kla-
denského regionu. Denně přitom do Prahy přijíždí z Kladenska přes 20 000
Středočechů. Metro s ohledem na dosavadní trasování nenabízí rychlé spoje-
ní do centra, má vysoké investiční a provozní náklady a není atraktivní pro tu-
risty s objemnými zavazadly.

Investor v minulosti podcenil ko-
munikaci s majiteli dotčených nemo-
vitostí, a ti jsou připraveni se proti po-
vrchové variantě bránit u soudu. Rea-
lizace projektu by se tak s pravděpo-
dobností hraničící s jistotou oddálila
o dlouhou řadu let.
Radnice si nechala zpracovat analýzu
úzkých míst povrchové varianty. Mi -
mo jiné z ní vyplynulo, že povrchové
řešení v okolí Proboštského dvora je
možné buď jen za cenu komplikované
změny projektu a územního plánu,
anebo výkupu a demolic několika
obytných rodinných domů.

Investor Praze 6 nedoložil, že pod-
zemní varianta je finančně nerealizo-
vatelná. V celkovém hodnocení efek-
tivity jsou podle  podceněny přínosy

projektu. Pokud se budou definovat
přesněji, podzemní varianta splní kri-
téria EU ekonomické efektivity.

Veřejná debata k projektu moderniza-
ce trati do Kladna v Ballingově sále
Národní technické knihovny probíhala
22. června. Foto: Roman Kelbich
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Na území městské části Praha 6 je v provozu jeden sběrný dvůr pro odběr
velkoobjemového odpadu z domácností. Bezplatné služby tohoto sběrného dvora
jsou určeny pouze pro občany městské části Praha 6, nikoliv pro občany Řep, Ly-
solají, Nebušic, Přední Kopaniny a Suchdola. Služby níže uvedeného dvora nej-
sou určeny pro potřeby podnikatelů nebo firem.

Jednořadá 2124 
den provozní doba zůstává nezměněna po celý rok
Po zavřeno
Út, Čt 8:30–18:00
Stř 8:30–16:00
Pá, So 8:30–12:30
Ne 13:00–17:00

Přijímá se: odpad maximálně do objemu 2 m3 v jednom týdnu od jedné oso -
by a to zdarma. Objemný odpad (nábytek, zařízení domácnosti), dřevěný odpad,
kovový odpad, ve vymezeném objemu listí a větve. 

Nepřijímá se: stavební suť, zemina, pneumatiky a směsný odpad, nebezpeč-
né odpady, jako jsou: baterie – monočlánky, akumulátory, oleje a tuky (kromě
potravinářských), ředidla, staré barvy, kyseliny a hydroxidy, lepidla a pryskyři-
ce, odmašťovací přípravky, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a ostatní předmě-
ty s obsahem rtuti a chladničky, televizory a další elektronika.

Sběrný dvůr hl. m. Prahy
V případě, že objem odpadu přesáhne povolený limit, doporučujeme odpad

odevzdat ve sběrném dvoře v Proboštské ulici č. 1, Praha 6, který je zajištěn Ma-
gistrátem hl.m. Prahy. Ve sběrném dvoře v Proboštské ulici mohou bezplatně
odevzdávat odpad občané s trvalým bydlištěm na území hl.m. Prahy. Zde fun-
guje i služba objednávkového odvozu odpadu do sběrného dvora.

Proboštská 1
den provozní doba-letní období provozní doba-zimní období
Po–Pá 8:30–18:00 8:30–17:00
So 8:30–15:00 8:30–15:00

Přijímá se: objemný odpad (nábytek, zařízení domácnosti), suť z bytových
úprav v množství do 1 m3 za měsíc zdarma (nad 1 m3 za poplatek), dřevěný
odpad, odpad z údržby zeleně, kovový odpad, papír, sklo, plasty, nápojové kar-
tony, nebezpečné složky komunálního odpadu (baterie – monočlánky, akumu-
látory, oleje a tuky-kromě potravinářských, ředidla, staré barvy, léky, kyseliny
a hydroxidy, lepidla a pryskyřice, odmašťovací přípravky, fotochemikálie, pes-
ticidy, zářivky a ostatní předměty s obsahem rtuti), pneumatiky za poplatek od
30,- Kč za kus (dle velikosti) a vyřazená elektrozařízení (lednice, pračky, tele-
vize, rádia, sporáky, počítače, videa – vše ekologicky zpracováno na třídící
lince).

Nepřijímá se: nebezpečné složky stavebního odpadu (např. asfaltová lepen-
ka obsahující dehet, azbest apod.)!!!

Omezení jednorázového návozu – možný vjezd vozidel max. do 3,5 t.

Případné další informace získáte na odboru dopravy a životního prostředí
Úřadu městské části na tel. čísle 220 189 402 – Ing. Blanka Svobodová.

Sběrný dvůr
na velkoobjemový odpad Mobilní sběrné dvory 2015

Mobilní sběrný dvůr Unhošťská a Aritma (u koupaliště Džbán)
Kontejnery budou pravidelně přistaveny každý pátek ve 12.00 hod. a na místě

budou ponechány do neděle do 22.00 hod. Po celou dobu bude zajištěna jejich
průběžná výměna.

Dochází tak k vyšší četnosti přistavení kontejnerů na stanovišti Aritma, na-
opak u stanoviště Unhoštská k výraznému omezení dní, kdy mohli občané mo-
bilní sběrný dvůr provozovat, K tomuto omezení přistoupila městská část přede-
vším z toho důvodu, že  stanoviště v ul. Unhoštské není využíváno výhradně ob-
čany Prahy 6, pro které byla tato bezplatná služba určena, ale do kontejnerů je
odkládán i živnostenský odpad a odpad občanů z přilehlých obcí Středočeské-
ho kraje.

Mobilní sběrné dvory Zličínská x U Světličky a Radimova
Pro oblast Ruzyně zřizujeme  ještě nový mobilní sběrný dvůr Zličínská x

U Světličky. Abychom současně poskytli stejný rozsah občanům z oblasti Břev-
nova, bude nově od dubna provozován i mobilní sběrný dvůr Radimova. Kon-
tejnery budou umístěny v ulici Radimova vedle čp. 447.

Prosíme občany, aby u všech mobilních sběrných dvorů dodržovali třídění
odpadu dle označení kontejnerů.

Mobilní sběrné dvory Aritma, Zličínská x U Světličky a Radimova bu dou
provozovány v pátek od 12.00 hod. do neděle 22.00 hod. , v níže uvedených
termínech:

Mobilní sběrné dvory

Vybrané domácnosti Prahy 6 budou
přizvány k účasti na významném vě-
deckém výzkumu, který přinese do -
sud neznámé pohledy na život čes ké
společnosti.

Výzkum Proměny české společ-
nosti připravili odborníci z Akademie
věd ČR a Masarykovy univerzity a bu -
de v něm osloveno 10 000 náhodně
vybraných domácností z celé ČR.

Dotazování realizují vyškolení
tazatelé společností MEDIAN
a STEM/MARK v období od 7. čer-
vence do 9. listopadu 2015.

Za rozhovor odměna
Účast v šetření bude spojená s fi-

nanční odměnou. Domácnost si za ho-
di nu až dvě vyplňování dotazníků
v jednom roce vydělá 500–1100 korun
(v závislosti na typu domácnosti). Do
výzkumu může navíc svými odpověď-
mi opakovaně přispět v následujících
4 letech. 

Výzkum je anonymní a pořádají ho
renomované vědecké instituce. Poz -
natky budou sloužit českým i zahra-
ničním vědcům a mohou být základem
pro zlepšování sociální politiky.

Nové šetření Proměny české spo-
lečnosti přinese odpovědi na otázky
jako:

� Co brání českým matkám vrátit se
po rodičovské dovolené do zaměstná-
ní a je možné jejich situaci nějak zlep-
šit? 
� Jak dopadají ekonomické krize na
životní úroveň domácností, koho za-
sáhnou nejvíce a na které skupiny oby-
vatel by se tak měla zaměřit sociální
politika?
� Jak rychle se daří čerstvým absol-
ventům najít zaměstnání a s jakými
problémy se při tom potýkají?
� Potřebují se Češi stěhovat za prací
a jak jim to usnadnit?

V červenci začne anonymní
výzkum v domácnostech

Prahy 6

Výměna občanských průkazů
V letošním roce končí desetileté období od hromadné výměny občanských
průkazů prováděné v roce 2005. Doporučujeme vám ověřit si, zda nekončí
platnost i vašeho občanského průkazu. 
O výměnu občanského průkazu si můžete požádat u kteréhokoliv obecního
úřadu obce s rozšířenou působností, v hlavním městě Praze u úřadu městské
části Prahy 1 až 22.

26.– 28. 6. 
10.–12. 7.

24.–26. 7.
7.–9. 8.

21.–23. 8.
4.–6. 9.

2.–4. 10.
16.–18. 10.

30.–1. 11.
13.–15. 11.

18.–20. 9.
27.–29. 11.

11.–13. 12.
25.–27. 12.

Koncepci mobilních sběrných dvorů budeme dále rozvíjet. Současně připra-
vujeme výběrová řízení na sběrné dvory.
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Název akce Termín realizace Investor

Dodavatel stavby,
technický dozor

stavby,
odpovědný pracovník

Dotčená část
komunikace

Poznámka

Oprava povrchu
komunikace po stavbě
kanalizačního sběrače

7. 4. – 5. 7. 2015 TSK hl.m. Prahy
p. Zach
tel. 257 015 736

Čermák a Hrachovec a.s.
Ing. Stolař
tel. 602 364 000

V Šáreckém údolí
(úsek od č. p. 63 po č. p. 
55/100 Kalinův mlýn)

- uzavírka komunikace

Stavba kanalizačního
sběrače

16. 3. – 31. 8. 2015 MHMP v zast.
ZAVOS, s.r.o.
Ing. Přikryl
tel. 284 683 331

RENEX s.r.o.
Ing. Ploštica
tel. 723 953 286

Ke Kulišce - uzavírka komunikace

Stavba kanalizačního
sběrače

7. 4. – 31. 7. 2015 MHMP v zast.
ZAVOS, s.r.o.
Ing. Přikryl
tel. 284 683 331

VODOMONT VS a.s.
Ing. Iványi
tel. 602 311 872

U Gabrielky - uzavírka komunikace

Oprava komunikace 1. 6. – 31. 7. 2015 Hlavní město Praha,
OMI
p. Cihla
tel. 608 969 042

STRABAG, a.s.
Ing. Černý
tel. 602 380 339

Sídlištní (úsek ul. U Kru-
hovky od vjezdu do Stát-
ního veterinárního ústavu
- NN 3640)

- uzavírka komunikace

Obnova vodovodního
řadu

12. 5. – 9. 6. 2015 PVS a.s.
pí Krischkeová,
tel. 737 235 921

PRAGIS a.s.
p. Ježek,
tel. 602 625 875

Za humny - uzavírka komunikace

Pokládka STL plynovodu 11. 5. – 12. 6. 2015 PPD a.s.
člen koncernu PP a.s.
p. Lorenc
tel. 602 206 527

PPSD a.s.
p. Hanzl
tel. 602 613 349

Na Petřinách
(v úseku Veleslavínská –
Na Větrníku)

- uzavírka jízdního pruhu
směr ZC 

Oprava kanalizace,
opravy vstupních šachet

1. 6. – 13. 9. 2015
22. 6 – 28. 6. 2015
22. 6. – 12. 7. 2015
14. 9. – 7. 10. 2015

PVS a.s. Čermák a Hrachovec a.s.
p. Frölich
tel. 602 213 334

Vostrovská
(v úseku Horoměřická –
Na viničních horách)
Nad Šárkou
Pražákovská
Na Bartoňce

- uzavírky komunikací 
(uzavírky komunikací
probíhají po etapách)

Úprava křižovatky 8. 6. – 28. 7. 2015 TSK hl.m. Prahy
Ing. Pohludková
Tel. 724 166 406

INPROS PRAHA a.s.
p. Ouřada
tel. 602 208 652

Sušická x Nad Komor-
nickou

- uzavírka komunikace

Stavební úpravy na VTL
plynovodu

1. 6. –  9. 8. 2015
25. 6. – 26. 7. 2015
26. 7. – 9. 8. 2015

PPD a.s.
člen koncernu PP a.s.
p. Holgye
tel. 606 752 591

Streicher spol. s r.o.
p. Gillich
tel. 723 700 750

Paťanka
Na Babě 
Nad Paťankou

- uzavírky komunikací

Tabulka dopravních opatření na území Městské části Praha 6

V ulicích MČ Praha 6 byly rozmístě-
ny červené kontejnery na drobný
elektro odpad. Najdete je na následu-
jících mís tech: 

1. Šolínova – u výstupu z metra 
2. Sibiřské náměstí 
3. Na Vinič. horách x Na Pernikářce 
4. Vokovická x Evropská 
5. Náměstí Heyrovského 
6. U Ladronky x Kopeckého 
7. Vlastina x Ke Džbánu 
8. Moravanů x Zličínská 

9. Křenova 439/21 
10. K Padesátníku 118 

Do kontejnerů patří: mobily, vy-
soušeče vlasů, kalkulačky, přehrávače,
klá vesnice, PC myši, var né konvice,
že hličky, mixéry, elektronické hračky
apod. 

Do kontejnerů nepatří: Zářivky,
televizory, monitory úsporné žárovky
a vel ké domácí spotřebiče – např. led-
ničky, pračky apod. 
Odbor dopravy a životního prostředí 

Rozmístění kontejnerů
na elektroodpad

Umístění velkoobjemových
kontejnerů

Harmonogram přistavení velkoobje-
mových kontejnerů na II. pololetí
roku 2015 (červenec – prosinec) bu -
de znám až po uzávěrce časopisu Še-
stka.

Harmonogram bude poté zveřejněn
na webových stránkách www.pra -
ha6.cz. O přistavení velkoobjemových
kontejnerů se můžete také informovat
na odboru dopravy a životního pro-
středí – Ing. Veronika Beranová tel.:
220 189 554.
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Pravidelná kulturní a společenská setkání.
Vstup zdarma. Změna programu vyhrazena.

PROGRAM FRESH SENIOR KLUBU
ČERVENEC – SRPEN 2015

Letní kurzy Fresh senior klubu. Vyberte si z nabídky
letních intenzivních kurzů, které se budou konat ve Ville Pellé.

24. – 26. srpna od 10 do 16 hodin
Fotografický kurz. Lektor: Tomáš Blažke
24. – 27. srpna od 10 do 14 hodin
Výtvarná dílna. Lektor: ak. mal. Milada Gabrielová
27. – 30. srpna od 10 do 16 hodin
Herecká dílna. Lektor: Petr Pochop

Kurzy budou otevřeny na základě přihlášení minimálního počtu zájemců nut-
ného pro otevření. Přihlašovat se lze osobně, emailem nebo telefonicky na ná-
sledujících kontaktech do 1. pol. července:

Villa Pellé, Pelléova 10, Praha 6, út – pá od 13 do 18 hodin
info@porteos.cz, tel: 224 326 180

PROGRAM ZÁŘÍ
Již nyní se můžete těšit na bohatý zářijový program.

úterý 8. 9. od 16 hodin, Písecká brána
Don Quijote – Divadlo Dívadlo. Dramatizace známého španělského ro-

mánu o nejušlechtilejším muži světa, s přebujelou touhou po spravedlnosti.
8. a 10. září od 14 do 16 hodin, Villa Pellé
Den otevřených dveří Fresh Senior! 

- přihlášky na jednotlivé lekce v rámci cyklu Babí léto v pohybu
- přihlášky na první semestr kurzů ( kurzy začínají od 15. 9., celkem 12 lekcí)! 
Anglická konverzace, Francouzská konverzace, Výtvarné kurzy, Dramatická
dílna, Seminář komunikačních dovedností, Trénování paměti, Taj-ji, Kondič-
ní a rehabilitační cvičení.

Od pondělí 14. 9. do pátku 18. 9., Villa Pellé a okolí
Babí léto v pohybu. Nutná rezervace jednotlivých lekcí – program upřes-

něn v září Přijďte si zdarma vyzkoušet nejrůznější aktivizační programy. Těšit
se můžeme na Kondiční a rehabilitační cvičení, Taneční terapii, Africké tance,
Mozkový jogging, Cvičení pro lepší zrak i zajímavou novinku Kresba v po-
hybu, odborné přednášky a filmové projekce.

Úterý 22. 9. od 16 hodin, Villa Pellé 
Současné výtvarné umění. Stručný výklad o nejzajímavějších současných

umělcích očima výtvarnice, ak. mal. Gabriely Novákové.
Úterý 29. 9. od 16 hodin, Písecká brána
Carmina Bohemica. Uslyšíte klasický sborový repertoár českých i světo-

vých skladatelů a zazní také skladby z celého světa v původních jazycích.

Informace na tel. č. 224 326 180
nebo na info@porteos.cz, www.freshsenior.cz

VILLA PELLÉ, Pelléova 91/10, 160 00 Praha 6

I o prázdninách připravil Fresh seni-
or klub program pro ty, kteří budou
léto trávit v Praze. Od září jsou pak
přichystány další zajímavé pořady
a inspirativní aktivity. 

Od ledna do června roku 2015
uspořádal projekt Fresh senior mnoho
zajímavých aktivit pro občany vyššího
středního věku.

Pravidelná úterní kulturně spole-
čenská setkávání se i v tomto pololetí
shledávala s velkým zájmem. Rostou-
cí návštěvnost pak zaznamenaly dopo-
lední kurzy Klubovny Fresh senior,
která od října minulého roku nabízí ja-
zykové kurzy, pohybová i mentální
cvičení a nově i velmi oblíbenou vý-
tvarnou dílnu.

Velkou pochvalu od účinkujících
i návštěvníků sklidil Fresh senior fes-
tival, jehož třetí ročník se uskutečnil
v pondělí 15. června v interiérech a za-
hradě Villy Pellé. Téma boje proti ná-
silí na seniorech přineslo mnoho zají-
mavých přednášek, připraven byl též
barvitý kulturní program.

V létě Fresh senior, klíčový projekt
spolku Porte, připravil pro zájemce
Fotografický workshop, Výtvarný kurz
a Hereckou dílnu. Již v polovině září
se pak můžeme těšit na týdenní cyklus
Babí léto v pohybu, který představí na-
bídku skutečně čerstvých aktivit.

Více informací na www.freshseni-
or.cz nebo na tel. 224 180 336, in -
fo@porteos.cz.

Fresh senior
se připravuje na léto

ne 5. 7. – 14:00 hod., so 15. 8. – 14:00 hod.
Hanspaulka jinak – Od „Houtyše“ přes „Šipkapas“ až ke králi komiků

– Vlastovi Burianovi. Zavítáme do míst, kde Franz Kafka s Maxem Brodem
zapíjeli nešťastnou lásku, dozvíme se, jak to bylo s podivnými hanspaulskými
názvy jako Houtyš nebo Šipkapas. Ukážeme si, kde bydlel famózní komik Vlas-
ta Burian a objevíme jednu z prvních funkcionalistických vil v Praze vůbec.
Kde? zastávka autobusu 131 Hanspaulka, (ulice na Pískách) před hostincem
Na Hanspaulce (je tam Tesco Express).

út 7. 7. – 17:30 hod., ne 12. 7. – 14:00 hod., čt 13. 8. – 17:30 hod.
Hradčanské bašty – Poznejte opojné kouzlo vilové čtvrti na hradební

baštách. Podíváme se, jak se bydlí přímo na hradbách, zažijeme atmosféru ho-
nosné císařské Vídně, ale dozvíme se také, kde bydlela Charlotte Garrigue Ma-
saryková. Nalezneme mystickou vilu Léto ve tvaru srpu se sochou J. A. Ko-
menského, jako bonus nás čeká i vila Podzim. Ukážeme si, kudy v 19. století jez-
dila první koňská železnice v Praze. Kde? na zastávce tram 22 – Královský le-
tohrádek ve směru z centra.

so 11. 7. – 14:00 hod., so 1. 8. – 14:00 hod.
Ořechovka – Vycházka pro milovníky prvorepublikové architektury. Do-

zvíte se, jak vznikala nejstarší prvorepubliková vilová čtvrť, poznáte uměleckou
kolonii vystavěnou v holandském stylu z režných cihel. Ocitnete se na jedné
z nejprestižnějších adres meziválečné i dnešní Prahy. Zjistíte, že už za první re-
publiky existovalo „podnikatelské baroko“. Kde? Na zastávce tram č. 1, 18 – Si-
beliova ve směru z centra.

Vstupné: Dospělí 150 Kč, studenti a důchodci 100 Kč, děti do 12 let zdarma.
Rezervace nutná na: info@prahaneznama.cz, případně na tel. 731 802 799.

so 18. 7. – 14:00 hod., ne 16.8. – 14:00 hod.
Baba – Vycházka pro milovníky funkcionalistické architektury. Pozná-

me funkcionalistický unikát, který v Evropě nemá obdoby, dozvíme se o mi-
mořádných obyvatelích kolonie Baba. Uvidíme, jakými krásnými výhledy na
Pra hu vily disponovaly – uslyšíme o architektech zvučných jmen, kteří se na
tomto místě sešli, aby vytvořili výstavní kolonii. Kde? Na zastávce busu č. 131 –
U Matěje (ve směru z Hradčanské).

ne 19. 7. – 14:00 hod.
Hanspaulka Lídy Baarové– Od viničních usedlostí k bydlení 1. republi-

ky. Uvidíme bývalé viniční usedlosti, ponoříme se do boomu poválečné dejvic-
ké výstavby a připomeneme si ničivou romanci známé prvorepublikové hereč-
ky. Zjistíme, jak to bylo s hanspaulskými živnostmi a kudy jezdila první trolej-
busová linka v Praze. Zasníme se nad malebností starých hanspaulských hos-
tinců a přilehlého okolí. Kde? Na zastávce busu č. 131 – U Matěje (ve směru
z Hradčanské).

Komentované vycházky
po Praze 6

Klub Fresh senior
Jaselská 3, Praha 6 
Telefon: 224 325 224 
Internet: www.porteos.cz

Centrum Senior fitnes
poliklinika Petřiny
Stamicova 1968, Praha 6 

Telefon: 731 496 672, 603 464 265 
Internet: www.seniorfitnes.cz

Komunitní centrum pro seniory
Šlejnická 5, Praha 6 
Telefon: 220 199 610, 736 489 330 
Internet:
www.pecovatelska sluz ba p6.com

Kluby seniorů Prahy 6

Dne 24. 6. oslavili ve Skleněném paláci jubileum 60 let společného života
maželé Evženie a Jiří Faltejsek a manželé Marie a Vladislav Jurkovi

Přejeme mnoho dalších šťastných společných let
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Zájemci se mohou přihlásit k účasti
na vybraném zájezdu na Odboru so-
ciálních věcí u pí. Michaly Tiché, 5.
patro dv.č. 512 nebo tel. 220 189 666.

Vzhledem k velkému počtu zájem-
ců je možno přihlásit se pouze na je -
den výlet. Závazné přihlášky budou
přijímány do obsazení kapacity auto-
busu.

Bavorský les – Pasov
Termín: 3. 9. 2015
Odjezd: 7.00 hod. od budovy ÚMČ,

Čs. armády 23
Návrat: 20.00 hod. 
Účastnický poplatek: 7 Euro
V Národním parku Bavorský les byla
nedávno otevřena takzvaná Stezka
v korunách stromů dlouhá 1.300 m ve
výšce 8–25 metrů. Chůze po bytelné
konstrukci je naprosto bezpečná a zá-
žitek z cesty krásný. Po poledni pře-
jezd do Pasova – unikátně položeného

města na soutoku tří řek. Procházka
historickou částí s průvodcem po ná-
břeží Dunaje k radnici, Dómu sv. Ště-
pána, arcibiskupské rezidenci na ná-
břeží řeky a starým městem na pěší
zónu. Pak individuální volno na pro-
cházku k soutoku tří řek, nákupům
apod.

Náchod – Kuks
Termín: 24. 09. 2015
Odjezd: 7.00 hod. od budovy ÚMČ,

Čs. armády 23
Návrat: 19.00 hod.
Účastnický poplatek: 200 Kč
V Náchodě prohlídka zámku s bohatě
vyzdobenými interiéry od renesance
po biedermeier (Císařský pokoj, Špa-
nělský sál, Smiřická kuchyně, kuřác-
ký salon atd.). Z vyhlídkové terasy je
krásný výhled na historické náměstí,
které spolu s pěší zónou projdeme.
Kolem poledne čas na oběd. Kuks –

významné dílo barokního stavitelství
vytvořené hrabětem Františkem Anto-
nínem Šporkem. Prohlídka špitálu
s kostelem podle návrhu G. B. Alli-
prandiho, historické lékárny a jedineč-
né sochařské galerie Ctností a Neřestí
od Matyáše Brauna.

Český ráj
Termín: 1. 10. 2015
Odjezd: 7.00 hod. od budovy ÚMČ,

Čs. armády 23
Návrat: 19.00 hod.
Účastnický poplatek: 200 Kč
Mnichovo Hradiště – prohlídka barok-
ního zámku rodu Valdštejnů s bohatými
sbírkami delftské fajánse, skla, obrazů,
barokní plastiky atd. Nově zpřístupně-
né je zámecké divadlo z roku 1833. Po-
jedeme krajinou Českého ráje přes So-
botku pod zámkem Humprecht do obce
Podkost, kde se projdeme kolem hradu
Kost. Jičín – procházka městem, čas na

oběd, lipová alej a Valdštejnská Lodžie.
Hrubý Rohozec na předměstí Turnova
– prohlídka zámku, v jehož interiérech
je ukázka bydlení a odívání od rene-
sance po secesi.

Tři zámky
ve východních Čechách

Termín: 13. 10. 2015 
Odjezd: 7.00 hod. od budovy ÚMČ,

Čs. armády 23
Návrat: 19.30 hod. 
Účastnický poplatek: 210 Kč
Potštejn – prohlídka barokního zámku
z pol. 18. století, dnes po rekon strukci
v soukromém vlastnictví. Rychnov
nad Kněžnou – procházka náměstím,
možnost oběda, pak prohlídka zámku
hrabat Kolovratů s rodinnou galerií
a cenným zařízením. Opočno – pro-
hlídka renesančního zámku s arkáda-
mi do nádvoří a rozlehlého anglického
parku.

S0728

Výlety pro seniory – podzim 2015

INZERCE

Soutěžící i fanoušci mají VSTUP ZDARMA

SPORTOVNÍ HRY®
SENIORŮ

HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

30. 9. 2015  Stadion mládeže, Na Kotlářce 1, Praha - Dejvice

Bez obav se přihlaste a bližší info získejte na www.BudFitSeniore.cz

 7:00 - 9:00 REGISTRACE 
 9:00 - 13:00 SOUTĚŽNÍ DOPOLEDNE fyzicky nenáročné disciplíny
   13:00 BESEDA NEJEN SE SPORTOVNÍMI OSOBNOSTMI
   14:00 SLAVNOSTNÍ VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ
V PRŮBĚHU CELÉHO DNE ZÁBAVNÝ A EDUKAČNÍ PROGRAM

NEJDE O VÝKON, ALE O ZÁBAVU!!
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Dvě desetiletí úspěšné péče o nevi-
domé a zrakově postižené má za se -
bou Pobytové rehabilitační a rekvali-
fikační středisko pro nevidomé Dědi-
na o.p.s. 

Za tuto dobu prošlo zařízením ně-
kolik set klientů, jimž poskytuje tým
zaměstnanců také sociální poraden-
ství, zejména při řešení bytových otá-
zek. 

Středisko Dědina je jediné pobyto-
vé zařízení sociální prevence pro zra-
kově postižené v ČR. Služby poskytu-
je od r. 1995 jako odborné středisko
SONS ČR, od r. 2001 je samostatnou
obecně prospěšnou společností. Stře-
disko bylo vybudováno díky finanční
podpoře MPSV ČR, Magistrátu hl. m.
Prahy a holandské nadace Care for
Czech Republic. 

Středisko poskytuje sociální reha-
bilitaci, sociálně terapeutické dílny, re-
kvalifikační kurzy a zaměstnává na vy-

mezených chráněných pracovních
místech těžce zrakově postižené.

Metodou práce je individuální přís-
tup ke klientům a práce v malých sku-
pinách. Výsledkem je získání pracov-
ního uplatnění těžce zrakově postiže-
ných klientů. Proto se středisko Dědi-
na věnuje programům zaměřeným na
osoby v produktivním věku, tj. od 18
do 65 let.

„Pro těžce zrakově postižené orga-
nizujeme specifické rekvalifikační
kurzy v pěti manuálních oborech (ko-
šíkářství, tkalcovství, keramika, karto-
náž a drátování). Velice oblíbený je
kurz Nevidomý a slabozraký masér,
pro intelektuálně zaměřené zrakově
postižené kurz práce na PC se speciál-
ním software. Všechny kurzy mají
akreditaci ministerstva školství, kurz
masérů ministerstva zdravotnictví. Po
ukončení rekvalifikace pomáhá stře-
disko klientům nalézt konkrétní pra-

Středisko pro nevidomé se o klienty stará už dvacet let

Kdo se může stát klientem:
� občan, který ztratil své původní zaměstnání v důsledku ztráty nebo vážné-
ho poškození zraku (diabetici, lidé s progresivní zrakovou vadou, po úrazech,
neurologických operacích)
� občan s dlouhodobým těžkým zrakovým postižením, který už vykonával
své povolání za zvlášť upravených podmínek, toto zaměstnání však v důsled-
ku změn na trhu práce ztratil
� mladistvý, těžce zrakově postižený od dětství, který se připravoval na pra-
covní uplatnění ve speciální škole nebo integrovaně, ale z důvodu specifické
situace ve svém regionu zaměstnání nenalezl
� kombinovaně postižený (zrakově + mentálně nebo sluchově, tělesně posti-
žený), u kterého je předpoklad, že po absolvování kurzu sociální rehabilitace
a zácviku na jednoduchou manuální činnost bude schopen samostatného života
a uplatní se v chráněném prostředí i po pracovní stránce. 

Pobytové rehabilitační a rekvalifikační středisko pro nevidomé Dědina o.p.s.
Praha 6 Ruzyně, Šmolíkova 866, PSČ 161 00

Tel. 235 32 5353, email: dedina@dedina.cz, www. dedina.cz

covní uplatnění," upřesňuje aktivity
Střediska Marie Schifferová, projekto-
vá manažerka střediska. Tým Střediska

poskytuje klientům také sociální pora-
denství, zejména při řešení bytových
otázek.

Září si většina dětí spojuje s návra-
tem do školní lavice a moc se na něj
netěší. Konec prázdnin ale nezna -
mená konec zábavy, dobrodružství
a pot kávání nových kamarádů. Dům
dětí a mládeže Prahy 6 se snaží všem
školákům, předškolákům, ale i do-
spělým léto prodloužit na celý rok.

V září zve DDM děti a rodiče na
naši tradiční akci Vypich 2015, která
ještě voní prázdninami. Ve středu 9. 9.
proběhne od 14:00 do 18:00 na do-
pravním hřišti na Vypichu a přilehlé
pláni již 12. ročník této akce.

Na účastníky čekají pódiová vy-
stoupení dětí z kroužků, ale i hostů, di-
vadlo, tvořivé dílny a ukázky z naší čin-
nosti (florbalová aréna, improvizované
audiovideo studio, 3D tiskárna, výtvar-

né dílny). Také se bude sportovat a sou-
těžit. Na závěr proběhne slosování
o ceny z odevzdaných hracích karet
s razítky, která děti získají na stanoviš-
tích během odpoledne. Představí se
Městská policie hl.m. Prahy, Hasičský
záchranný sbor hl.m. Prahy, Policie
České republiky, Hasičský záchranný
sbor Letiště Praha, BESIP Team.

Dozvíte se také o kroužcích a záj -
mových aktivitách, jež „DDMko“
chystá na školní rok 2015/2016. Při-
jďte se podívat, pobavit a vybrat si
z bohaté nabídky domů dětí a mláde-
že! Aktuální program na webu
www.ddmp6.cz. Případné další infor-
mace podá Mgr. Bc. Martin Vejvoda,
vedoucí oddělení Techniky a klubové
činnosti DDM Praha 6

Dům dětí a mládeže
dětem prodlouží léto

Začátkem září  proběhne na dopravním hřišti na Vypichu a přilehlé pláni již 12.
ročník akce Vypich. Foto: DDM

Nela Tereza Kaplanová - Vítězka kvalifikačního závodu na Mistrovství ČR, Pře-
bornice Prahy a MISTRYNĚ ČR ve sportovní gymnastice pro rok 2015. 

Mistryní republiky ve sportovní gym-
nastice pro rok 2015 se stala osmile-
tá Nela Tereza Kaplanová z Prahy 6.

Nela, která navštěvuje ZŠ Marjánka,
zvítězila v kategorii starších žákyň. Na-
vázala tím na podzimní titul svého brat-
ra, Mistra ČR ve sportovní gymnastice
Daniela Davida Kaplana a rozšířila tak
i velké úspěchy žáků ZŠ Marjánka na
poli sportu. Mistrovství re publiky ve
sportovní gymnastice se konalo 13.-14.
6. ve sportovní hale ve Vysokém Mýtě.

Nela začala s gymnastikou v šesti
letech a již po roce tvrdé práce obsadi-
la v loňském roce 1. místo na Krajském
přeboru a získala tak titul "Přeborník
hl.m.Prahy" kategorie mladších žákyň.

Letos v květnu vyhrála 1. kvalifi-
kační závod na Mistrovství ČR, který
se konal v Brně, poté na Krajském pře-
boru obhájila loňský titul Přeborník
hl.m.Prahy, tentokrát však již v kate-
gorii starší žákyně.

V polovině června odjela do Vyso-
kého Mýta na Mistrovství České repu-
bliky jako jedna z favoritek. Tam i díky
svému nejlepšímu výkonu v sezóně
a zisku 65,00 bodů, vybojovala svůj
první titul Mistryně ČR ve sportovní
gymnastice. Pod vedením trenérky pa -
ní Hany Dvořákové z AC Sparta Praha
roste z Nely skvělá sportovní gym-
nastka a další vynikající sportovec
Pra hy 6. (RL)

Šestka má svou mistryni
republiky v gymnastice
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Jihoslovanské středomořské speciality?
Ochutnejte je v Salaši U Staré cesty

S0731A S0731B

Pljeskavica, telecí perkelt, kalamáry,
čerstvá ryba… Už se vám sbíhají
sliny a představujete si, že si na něja-
ké specialitě pochutnáváte na dovo-
lené? Dopřát si ji přitom můžete
kdykoli, v restauraci Salaš U Staré
cesty budete mít problém vybrat si,
co si dát dřív.

Restaurace se specializuje na spe-
ciality jihoslovanské středomořské ku-
chyně. Pokud máte chuť na něco, co si
běžně doma nevaříte, je restaurace
Salaš U Staré cesty to pravé. Lahůdky
vám tady snášejí v příjemném prostře-
dí, které zavání domácí atmosférou.

Začít můžete polévkou, i ty tady
vaří tradiční balkánské. Na výběr jsou
různé druhy, zvolit můžete buď vývar
s masem či bez masa nebo některou
z krémových polévek. Horší je to s vý-
běrem druhého chodu. Vsadit na něja-
kou čerstvou rybu, nebo balkánskou
specialitu?

Telecí perkelt, pljeskavica, vepřová
mučkalica – nezní to už samo o sobě lá-
kavě? A ryb je na jídelním lístku něko-
lik, vévodí jim však pražma královská
a mořský vlk. Kdo dává přednost jiným
plodům moře, asi neodolá a objedná si
kalamáry, chobotnici nebo tře ba mušle.

Na své si ale přijdou v restauraci Salaš
U Staré cesty i ti, kteří masu a moř-
ským plodům neholdují, místní šéfku-
chař samozřejmě připraví i vegetarián-
ská jídla – třeba papriky plněné sýrem
nebo zeleninový sataráš – tedy dušenou
zeleninu s vajíčkem i bez.

K vybranému jídlu vám ochotný
personál doporučí i vhodné víno, jako
jediní v Česku tady mají srbská vína
vinaře Zvonka Bogdana. Oběd či ve-
čeři můžete zakončit sladkou tečkou,
i dezerty jsou tradiční balkánské, třeba
krémový vanilkový dezert Krempita
nebo višňové a borůvkové záviny.

Součástí restaurace Salaš U Staré
cesty je i penzion. Ten využijí zejmé-
na hosté, kteří si zde uspořádají třeba
narozeninovou či svatební oslavu. Tu
tady připraví každému na míru.

Nad Hradním Vodojemem 11/29, 162 00 Praha 6
www.ustarecesty.cz

denně 10.00 – 23.00 hodin

Salaš U Staré cesty

INZERCE

Zrakově hendikepovaný hráč bowlin-
gu Jo sef Grun cl se po návratu z Jižní
Kore je může pochlubit bronzovou
me dailí.

Jeho účast na Světových hrách
v Soulu, pořádaných letos v květnu
Mezinárodní asociací nevidomých
sportovců (IBSA), podpořila radnice
Prahy 6. Díky tomu mohl být jedním
z nemnoha Čechů, kteří v Soulu re-
prezentovali svou zemi.  Josef Gruncl
působí už dvacet let jako pedagog
v Pobytovém rehabilitačním a rekvali-
fikačním středisku pro nevidomé Dě-
dina, o. p. s.

Talentovaný hráč, který má už za
sebou účast na mnoha významných
závodech doma i ve světě, se netají
tím, že jeho cesta na Světové hry
v Sou lu byla v ohrožení. „Náklady na
cestu, včetně startovného, jsou dost
vysoké a z příjmů, které mám, bych to
zaplatit nemohl. Fakt, že mě Praha 6
finančně podpořila, mi i psychicky
vel mi pomohl," připouští Josef Grun -
cl. Ten se svému oblíbenému sportu
věnuje už od roku 2007. Díky vášni
a talentu pro bowling se už dostal na-

příklad do Japonska, na Mistrovství
Evropy ve Finsku i Mistrovství světa
v Malajsii. 

„Se Střediskem pro nevidomé na
Dědině naše městská část dlouhodobě
spolupracuje, odtud také  pana Grunc-
la známe a rozhodli jsme se ho v tomto
případě podpořit patnácti tisíci koru-
nami. Jeho úspěch mu moc přejeme."
říká rad ní Milena Hanušová (TOP 09),

zodpovědná za sociální oblast. Zrako-
vě postižený sportovec, jemuž letos
bylo právě padesát let, by si přál u své -
ho oblíbeného sportu ještě alespoň pár
let vydržet a také si splnit svůj největ-
ší sen. „Chtěl bych získat zlatou me-
daili," přiznává. Jeho velké přání se
mu s trochou příslovečného štěstí
může splnit už příští rok, kdy jej čeká
účast na Světovém poháru v Polsku.

Josef Gruncl přišel ukázat svou bronzovou medailí ze Soulu na radnici, která
mu k cestě za úspěchem pomohla. Foto: JM

Hendikepovaný sportovec
si z Jižní Koreje přivezl bronz

Mateřský klub Rybička
Roztocká 5/44,

Praha 6 – Sedlec 
www.klubrybicka.blog.cz
klubrybicka@centrum.cz

Výcvik
„Člověku člověkem“

Pro rodiče a všechny,
kteří pracují s lidmi.

Je určen pro všechny,
kdo se chtějí stát citlivějšími

a vnímavějšími k sobě
a ke svému okolí.

Kdy:
ve čtyřech víkendových blocích

5. a 6. září, 19. a 20. září
a 3. a 4., 17. a 18. října 2015.

V sobotu 14.00–21.00 hod
a v neděli 9.00–14.00 hod.

Kapacita max. 22 účastníků.

Přihlášky a informace:
Kristína Hulenová

tel.:734 681 312
klubrybicka@centrum.cz
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Nově otevřená kavárna
v Terronské ulici 62

se těší na Vaší návštěvu 

Po–Pá 7:30–20:00 hod.
So–Ne 10:00–20:00 hod.

SKVĚLÁ KÁVA, ČOKOLÁDY,
ČAJE A DEZERTY

Najdete nás na Facebook

S0720 S0701 S0730

S0723 S0714 S0719

S0727

S0710

INZERCE
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V místech původního přírodního divadla v produkci Originálního hudebního 

divadla Praha vystoupí sólisté, orchestr, sbor a balet Národního divadla v Praze

Rusalka - Pavla Vykopalová, Princ - Aleš Briscein, Vodník - Luděk Vele, Ježibaba - Kateřina Jalovcová, 

Cizí kněžna - Ivana Šaková, Žínky - Jana Sibera, Lucie Hájková, Kateřina Hebelková, Hajný - Jan Ježek, 

Lovec - Zdeněk Harvánek, Kuchtík - Yukiko Šrejmová Kinjo, Pomocník Ježibaby - Jiří Kohout

Choreografie – Pavel Šmok a Kateřina Dedková, Kostýmní výtvarník - Josef Jelínek

Dirigent – Jan Chalupecký, Sbormistr – Pavel Vaněk, Režie – Jana Divišová, Renée Nachtigallová

Přijďte a nezapomeňte deky na sezení, případně pláštěnky. 

Prosíme o ohleduplnost k přírodnímu parku. 

„ Hou, hou, hou, stojí   „ Hou, hou, hou, stojí   
měsíc nad vodou…“měsíc nad vodou…“

za pomoc děkujeme:

VSTUP 
zdarma

Možnost zakoupení výpravné knihy, 
vydané ke 100. výročí divadla v Šárce za 250,- Kč.

www.praha6.cz
www.musictheatre.cz/sarka

neděle 6. září ve 14 hodin

RUSALKARUSALKA
OPERA V ŠÁRCE 2015OPERA V ŠÁRCE 2015

Městská část Praha 6
a starosta Ondřej Kolář 

Vás srdečně zvou na představení opery 
Antonína Dvořáka Rusalka. Již pojedenácté 

oslavíme operou v Šárce Den Prahy 6. 



události / inzerce

18č e r ve n e c  2 0 1 5

V pátek a v sobotu 22. a 23. května
2015 uspořádal Sokol Praha Střešo-
vice ve sportovním areálu na Anděl-
ce program, kterým připomněl vý-
znam sokolského hnutí pro spole-
čenský, sportovní a kulturní život
obyvatel Střešovic od roku 1885 až
do současnosti.

Páteční dopoledne bylo vyhrazeno
návštěvám školních tříd ZŠ Norbertov
na výstavě památek z archivu Sokola
s výkladem vztahujícím se k místům
jejich bydliště. Po skončení exkurzí se
na letním hřišti Sokola konalo dětské
sportovní odpoledne. 

Hlavní oslavy se uskutečnily v so-
botu v sídle Sokola. Po přivítání sta-
rostou Z. Páchou přiblížil S. Justa ná-
vštěvníkům historii sto třiceti let stře-
šovické jednoty. Poděkoval paní mís -
to starostce Ing. Arch. E. Smutné
z úřadu Městské části Prahy 6 za fi-
nanční, morální a propagační podporu
aktivit Sokola, Základní škole Norber-
tov za spolupráci a Tatranu Střešovice
za vstřícnost při obnovování sokol-
ských památek zničených nebo od-
straněných z budovy sokolovny v ob-

dobí totality. Po krátkém vystoupení
paní místostarostky a předsedy Tatra-
nu M. Vaculíka, byla v interiéru soko-
lovny znovu odhalena původní pamět-
ní deska sokolům, kteří položili život
za vlast v 1. a 2. světové válce. Ná-
vštěvníci výstavy věnovali největší po-
zornost památkám z 19. století a origi-
nálním dokumentům z doby protiso-
kolských kampaní.

V rámci oslav probíhal sokolský
turnaj volejbalových družstev o putov-
ní pohár „Memoriál bratra Václava
Jágra“. Václav Jágr (1924-2013) byl
střešovický patriot, po celý život od-
daný sokolským ideálům, který za
svoje zásluhy o Sokol a obec byl
v roce 2010 představiteli MČ Praha 6
zařazen mezi devadesát nejvýznam-
nějších osobností Prahy 6. Ve večer-
ních hodinách byly oslavy zakončeny
přátelským posezením s hudbou v mí-
stním Café baru Na Andělce. Oslavy
se setkaly se zájmem veřejnosti a věří-
me, že pomohly získat další zájemce
o tělovýchovné a sportovní aktivity
Sokola Praha Střešovice.

Sokol Praha Střešovice

Sokol Střešovice slavil
130. výročí svého založení

Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Opravy elektroniky, praček a myček
251 610 329      www.opravujeme.cz

� Vyklízení bytů, sklepů, pozůstalostí,
atd.

� Naložíme a odvezeme cokoliv.
� Stěhování všeho druhu.
� Vše za rozumnou cenu.

!! Odvoz !!
starého nábytku na skládku

Telefon: 773 484 056

Bayrische Firma bietet
jungen und aktiven

Menschen eine moderne
Geschäftstätigkeit

am Wohnort
(Internetversand)
Tel.: 777 652 722

ZUBNÍ ORDINACE
Vítězné nám. 10,

3. patro,

přijímá nové pacienty:
Dr. Zuzana Votřelová

tel.: 233 342 474

Přijímáme i pacienty
na dentální hygienu:

Eliška Járová,
Kyjevská 8

tel.: 224 323 727

S0705

S0704 S0708

S0718

S0724 S0707

F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ,
TĚSNĚNÍ DO OKEN

v dílně i u zákazníka.
Rozpočty a konzultace zdarma.

Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.malirlakyrnik-praha.cz

S0703 S0709

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

ČISTÍRNA KOBERCŮ A ČALOUNĚNÍ
EKOLOGICKÉ ČIŠTĚNÍ

SUCHÉ ČIŠTĚNÍ CARPET CLEANER
h�p//www.cis�rnakobercu.eu

tel. 723 475 707

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

Archivní dokumenty připomněly dlouhou a často velmi pohnutou historii sokol-
ského hnutí ve Střešovicích. Foto: Sokol Praha Střešovice 

INZERCE

INZERCE

V sobotu 5. září se bude konat čtr -
náctý ročník pochodu pro děti i do-
spělé – Šárecký okruh.

Stalo se už tradicí vyrazit na začát-
ku září do lesů a kopců kolem Han-
spaulky. Na účastníky čekají různá za-
stavení, letos zaměřená na rozličná ob-
dobí historie. Zábavné i poučné úkoly
mohou plnit děti i dospělí. Cíl i start
jsou v parku v Soborské ulici, poblíž

cesty na Zlatnici. Tam dostanete nejen
medaili za účast, ale i pečené brambo-
ry a buřta.

Rodiče v cíli obvykle odpočívají
a děti se ještě mohou zúčastnit diva-
delního představení. Je to zkrátka vždy
povedená sobota! Těšíme se na setká-
ní s vámi v sobotu 5.září v 8:30 na
startu! ZŠ Hanspaulka

a Přátelé Šáreckého okruhu

V lesích Hanspaulky
proběhne Šárecký okruh
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Městská část Praha 6  Vás zve 
do cíle nejdelšího cyklo maratonu v ČR
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Prázdninový servis

DRUH SPORTOVIŠTĚ K DISPOZICI, SPORT:
� Fotbalové hřiště – UMT, Přírodní tráva (v měsíci červenci uzavřena) – fotbal

OTEVÍRACÍ DOBA: Dle dohody po telefonickém, nebo mailovém kontaktu
CENÍK: Dle dohody 1000–2000 Kč/hod. (druh hrací plochy, hodiny pronáj-
mu (dopoledne, odpoledne))

KONTAKTNÍ OSOBA:
� Martin Pačanda – 606483498 – martinpacanda@seznam.cz
� Martin Zendulka – 737987600 – mzendulka@seznam.cz

DRUH SPORTOVIŠTĚ K DISPOZICI, SPORT:
� Krytá víceúčelová sportovní hala – florbal, futsal, házená, volejbal
� Krytá tělocvična – florbal, futsal, volejbal, basketbal
� Krytý malý zrcadlový sál – aerobní sporty, bojové sporty, divadlo
� Nekryté multifunkční fotbalové hřiště – futsal)
� Nekrytý multifunkční kurt na nohejbal
� Nekryté antukové hřiště – 2 kurty na volejbal, nohejbal
� Nekrytý areál na beachvolejbal – 5 kurtů, písek
� Nekryté dva tenisové areály – 7 kurtů, antuka
� Posilovna

OTEVÍRACÍ DOBA: Denně od 8 do 22 hod
CENÍK: dle jednotlivých sportovišť a druhu sportu (informace na recepci TJ)
od 60,- Kč za individuální vstup nebo od 150,- Kč/hod za sportoviště

KONTAKTNÍ OSOBA A TELEFONNÍ KONTAKT PRO REZERVACI:
� Recepce TJ Tatran Střešovice, telefon 603 448 250, recepce@tatran.cz

TJ Tatran Střešovice, o.s. 
Sibeliova 368, Praha 6, 16200

Sportovní klub Střešovice 1911
Cukrovarnická 62, Praha 6, 16200

DRUH SPORTOVIŠTĚ K DISPOZICI, SPORT:
� Beachvolejbalový kurt - beachvolejbal
�Atletická dráha – atletika, rekreační běhání
� Softbalové hřiště – softbal, basebal, slowpitch, kickbal
� Posilovna
�Antukový kurt – tenis, volejbal
� Víceúčelové hřiště – umělý povrch – basketbal, malá kopaná, tenis, volej-

bal

OTEVÍRACÍ DOBA: Denně od 9.00 do 20.00 hod.
CENÍK: Pro období letních prázdnin jsou stanoveny speciální snížené ceny
� Beachvolejbalový kurt 150,- Kč/hod.
� Atletická dráha – rekreační běhání 50,- Kč
� Softbalové hřiště 400,-Kč/hod.
� Posilovna 75,- Kč
� Antukový kurt 150,- Kč/hod.
� Víceúčelové hřiště – umělý povrch 150,- Kč/hod.

KONTAKT:
� Beachvolejbal: vojacek@ddmpraha.cz, 777 706 642
� Ostatní sportoviště: recepce Stadionu mládeže – 222 333 883

V případě zájmu o další sportoviště,
navštivte naše stránky www.stadion.ddmpraha.cz

Dům dětí a mládeže hl. m. Prahy – Stadion mládeže
Na Kotlářce 1, Praha 6, 160 00 (vchod z ulice Na Kocínce)

OTEVÍRACÍ DOBA: Denně od 8 do 21 hod.
CENÍK SLUŽEB:
� Vstup do areálu – jednotný 50,- Kč/os.
� Děti do 140 cm výšky zdarma
� Půjčovna lehátek 50,- Kč/den
� Pes (pouze na psí pláž) 20,- Kč
� Půjčovna lodiček a člunů 100,- Kč/hod.
� Hřiště včetně míče 150,- Kč/hod.
� Permanentka 1000,- Kč
� Permanentka důchodci 500,- Kč

Koupaliště Džbán

OTEVÍRACÍ DOBA: Denně od 9 do 19 hod.
CELODENNÍ VSTUPNÉ:
� Dospělí 80,- Kč � Děti od 5 do 10 let 30,- Kč
� Studenti 60,- Kč � Důchodci od 62 let, ZTP 50,- Kč
� Sleva od 16.30 hod. 50,- Kč
DALŠÍ VYBAVENÍ:
� Stolní tenis,
� Nohejbalové a volejbalové hřiště
KONTAKT:
� 603 723 501, 604 460 671,
� koupalistesarka@seznam.cz
� www.koupaliste-sarka.webnode.cz

Koupaliště Divoká Šárka v Šáreckém údolí

OTEVÍRACÍ DOBA: Po–Pá So–Ne
1. 6.–15. 8. 7:00–21:00 7:00–21:00

16. 8.–31. 8. 7:00–20:00 7:00–20:00
1. 9.–30. 9. 8:00–18:00 8:00–18:00

CELODENNÍ VSTUPNÉ: do 16:00 od 16:00
Dospělí, Senioři 150,- 120,-
Děti do 140 cm a ZTP 80,- 70,-
Senioři nad 70 let s trvalým bydlištěm v Praze 6 – So, Ne + svátek

80,- 70,-
Senioři nad 70 let s trvalým bydlištěm v Praze 6 po předložení průkazu to-
tožnosti Po–Pá ZDARMA ZDARMA
Vratná záloha na čipovou vstupenku je 150,-
RODINNÉ VSTUPNÉ: do 16:00 od 16:00
1 dospělý + 1 dítě: 180,- 150,-
2 dospělí + 1 dítě: 330,- 270,-
Každé další dítě: 30,- Kč
HODINOVÉ VSTUPNÉ: 1 hodina (pouze s čipovou vstupenkou) 
Dospělí: 50,- Děti do 140 cm a ZTP: 40,-
DOPLATEK ZA PŘEKROČENÍ:
Do 30 minut: 30,- 20,-
Nad 30 minut: 100,- 30,-
Hodinové vstupné je možné jen s vlastní nebo zapůjčenou čipovou vstupenkou
s minimálním vkladem 100,- Kč. Vyúčtování při odchodu u pokladny. Vratná
záloha na čipovou vstupenku je 150,- Kč. V případě ztráty záloha propadá.
KONTAKTNÍ OSOBA A TELEFONNÍ KONTAKT PRO REZERVACI: 
Václav Šála – správce areálu, tel. 724 022 860, e-mail: vsala@sneo.cz
Pokladna, rezervace sportovišť – 233 355 027
CENÍK SPORTOVIŠŤ: 
� Plážový volejbal 200,- Kč/hod. � Stolní tenis 50,- Kč/hod.
� Antukové hřiště 100,- Kč/hod. � Badminton 50,- Kč/hod.
� Pálky 30,- Kč/hod. � Petanque 50,- Kč/hod.

Koupaliště Petynka
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Servis a oznámení

Praha 6, Pelléova 10,
tel. 224 326 180,
e-mail: info@villapelle.cz,
www.villapelle.cz
Galerie otevřena:
út – ne 10–18.00 hod.
Kavárna otevřena:
pá – so 10 – 18.00 hod.
Spojení:
nedaleko od metra A – Hradčanská

VÝSTAVY:
29. 6. – 6. 9. 2015

JAN KALÁB – EXTRA
Galerie Villa Pellé

Nejnovější obrazy Jana Kalába inspi-
rované nejen jeho nedávným pobytem
v New Yorku.
Plátna netradičních formátů, hýřivé
i pastelové barevnosti, vytvořená pří -
mo pro prostor galerie. 
Prohlídky výstavy s autorem 23.7.
a 3.9. v 18:00.

Kulturní centrum Klubovna
Ul. Generála Píky
www.klubovna.povalec.cz
Otevřeno pondělí–sobota od 15:00

PROGRAM ČERVENEC 2015
4. 7. od 20:00 hod.
The madhouse Express – koncert
11. 7. od 20:00 hod.
Secondhand daylight – koncert

K Brusce 5/208, 160 00 Praha 6
Tel.: 233 321 313
E-mail: info@piseckabrana.cz
www.piseckabrana.cz
Otevřeno: 13–19 hod.
Na výstavy vstup volný

MAKORI
Ten, který přišel, aby pomáhal

Od 1. 7. do 19. 7. 2015

První výstava fotografií režisérky a ka-
meramanky Olgy Špátové, které vy-
tvořila rok poté, co v produkci HBO
natočila dokumentární film Daleko za
sluncem, jehož tématem je pomoc čes-
kého lékařského týmu Afričanům z Iti -
ba. Lidé tam zbytečně umírali na
běžně léčitelné choroby a úrazy. Bě -
hem deseti let čeští lékaři spolu se stu-
denty medicíny na místě ošetřili desít-
ky tisíc lidí, snížili kojeneckou úmrt-
nost o padesát procent, a zachránili
stovky životů. Makori je africké jméno
zdravotníka Aleše Bárty, které dostal
od obyvatel chudé keňské vesnice
Itibo. Ve spolupráci s humanitární or-
ganizací ADRA tu založil kliniku, vy-
bavenou operačním sálem, ambulancí,
porodnicí a zubní ordinací. 

KOUZLO AKVARELU
Od 23. 7. do 9. 8. 2015

Jiří Janda & studenti AvvY Atelieru –

kolektivní výstava atelieru výtvarné
výuky s doprovodným programem:

30. 7. v 17 hod. 
Komentovaná prohlídka s autory +
praktická ukázka techniky
Akvarelové dílny s Jiřím Jandou: 

So 1. 8. v 10 – 16 hod
Průhledy (začátečníci i pokročilí)
Ne 2. 8. v 10 – 16 hod
Výhledy (začátečníci i pokročilí)
V průběhu výstavy proběhne: Aqua
Marina – malováno Vltavou, Dernisá-
žový koncert s alternativní hudbou.
Více www.avvyatelier.cz

NEZNÁMÉ SVĚTY
Od 13. 8. do 31. 8. 2015

výstava bratislavského fotografa a dra-
maturga československého rozhlasu
Vladimíra Fišery. Ve své profesionální
fotografické činnosti se kontinuálně
věnuje umělecké fotografii lidí, zvířat,
přírody, umění a sochařské tvorby své
manželky Evy Fišerové.
Vystavovaná díla představují jeho
koncepční proměnu a vycházejí z pů-
vodních záznamů jeho cest po Francii,
Itálii, Dánsku, Korsice a Sicílii. Autor
v nich barevnou transformací dosahu-
je překvapující fantazijní účinek. 
Zaměřením na jednotlivé detaily
a fragmenty skutečnosti vytváří obrazy
nových a neznámých světů, zbavených
všednosti, které jsou našim očím na
první pohled nepřístupné. Touhou au-
tora je nám je přiblížit, zaměnit reali-
tu za fantazii a otevřít dveře naší před-
stavivosti.

21. 7. – 4. 8.
Vernisáž 21.7. od 19:00.
PŘÍRODNÍ SCENÉRIE

A ZVYKY ČÍNSKÝCH ETNIK
Malá galerie 

Výstava fotografií čínských etnických
skupin. Mnozí z autorů fotografií pra-
cují pro významné fotografické časo-
pisy. Vstup zdarma! 

KONCERT:
16. 7. v 19:00.

HUDEDNÍ SALON
VE VILLE PELLE 

Vystoupí světově proslulý tenor is -
ta Pavel Černoch , který v nedávné do -
bě působil jako sólista mj. v milánské
La Scale nebo moskevském Bolšom
těatru.  Zazní árie z oper  Čajkovského,
Bizeta, Dvořáka, Smetany a Ver diho.  -
Doprovázet ho bude korepetitor mi-
lánské opery Mario Borroni.

VÝTVARNÉ DÍLNY:
Srpen

LETNÍ VÝTVARNÝ ATELIER
Letní tvoření pro rodiny s dětmi. Více
informací na www.villapelle.cz

Zelená 15a, Praha 6
Od 27. června do 27. srpna
bude pokladna uzavřena.
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickediva dlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz
Začátky představení v 19.30 hod..

V ČERVENCI A SRPNU
DIVADELNÍ PRÁZDNINY.

 
STUDENTSKÝCH KAPEL
Hraješ v kapele? Jste alespoň zčásti studenty? Přihlas se do soutěže 

a zahraj si na největším volnočasovým fesťáku pro mladý v Praze.

VÝHRA je natočení DEMA 1 - 2 písniček v profi nahrávacím studiu. 

JAK SE PŘIHLÁSIT?
V termínu 1. 7. - 30. 8. 2015
Jdi na www.ladronkafest.cz  

Najdi sekci soutěž studentských kapel
Přečti pravidla a přihlas se
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Nově otevřená prodejna na 100 m2

Evropská 655/116, Praha 6 
233 338 583 nebo 737 424 955

www.td-podlahy.cz, tdservis@seznam.cz

PRODEJ a POKLÁDKA PODLAH
� PVC, VINYL, KOBERCE
� PLOVOUCÍ PODLAHY
� DŘEVĚNÉ PODLAHY
� PARKETY
� RENOVACE PARKET

a DŘEVĚNÝCH PODLAH

WWW.TD-PŮJČOVNA.CZ
PŮJČOVNA PODLAHÁŘSKÝCH

A DALŠÍCH STROJŮ
233 338 583 nebo 732 675 161

Nově také nabízíme
� DVEŘE
� OKNA A STÍNÍCÍ TECHNIKU

Otevírací doba
Po–Pá 8:00–11:00  13:00–17:00

So 9:00–12:00
S tímto inzerátem u nás dostanete

10% slevu na všechny podlahy

PŘEPRAVA SENIORŮ A NEMOCNÝCH

• K lékaři
• Do nemocnice
• Do lázní
• Na rehabilitace
• K příbuzným
• Přeprava zdravotně postižených, vozíčkářů
• Možnost doprovodu
• Možnost přepravy ležícího pacienta 

www.pohodatransport.cz
www.pohodatransport.eu

e-mail: info@pohodatransport.cz

Informace o cenách vám rádi zodpovíme na telefonu nebo je najdete na webových stránkách
PRACOVNÍ DOBA:    Pondělí – Pátek:    7:00 – 17:00 hodin

774 888 085

Dopravíme vás

    
RODINNÉHO CENTRA INSPIRACE A TVOŘIVOSTI
proběhne od 31. 8. do 4. 9. 2015 - denně 9.00 – 17.00

Interaktivní programy pro rodiče s kojenci, batolaty a předškoláky
Kreativní a vzdělávací kroužky 

Papoušci 

facebook.com/Obcanskainspirace
www.obcanskainspirace.cz
info@obcanskainspirace.cz, tel: 721 770 462

, (budova MŠ)

ZÁPIS NA PROGRAMY

Školička Píďalky - 

AKČNÍ NABÍDKA ČERVENEC A SRPEN 

Ceny jsou uvedeny za 1kg, pokud není uvedeno jinak a platí do vyprodání zásob.

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU!

www.krecekkk.cz
Bělohorská 1689/124, Praha 6, telefon: 724 861 442
Žukovského 887, Praha 6, Sídliště Dědina,
objekt Delta, telefon: 724 861 446

MASO UZENINY MILOŠ KŘEČEK KK

Vepřová pečeně bez kosti 154,90 129,90 Kč
Hovězí zadní loupaná plec 159,90 149,90 Kč
Kuřecí řízky s kostí 109,90 89,90 Kč
Krůtí prsa 171,90 159,90 Kč

Anglická slanina 144,90 129,90 Kč
Vysočina 149,90 109,90 Kč
Uzené kuřecí špalíky 79,90 59,90 Kč
Škvarková pomazánka s česnekem 200g 26,00 19,00 Kč

S0717 S0721

S0722 S0713

Provádím veškeré zednické, obkladačské, malířské,
podlahářské a bourací práce, odvoz suti zajištěn.
Rekonstrukce bytu, domu i nebytových prostor.

Praha 6 a blízké okolí.

Hájek-zednictví-malířství

Mobil: 777 670 326

Parkování v podzemních garážích
přímo vedle metra Dejvická

25 Kč/hodinu
Možnost dlouhodobého parkování.

Studentská ul. � www.autocratic.cz � 602 666 665 � garage@autocratic.cz

GARÁŽE
DEJVICKÁ

Horomûfiice, Praha – západ,
Suchdolská 682
tel.: 220 970 080, mobil: 724 534 238
Po–Pá 6.15 – 18.00, So 8.00 – 12.00

LASEROVÁ GEOMETRIE
CENA OD 700 Kâ

KLEMPÍŘSKÉ PRÁCE – AUTOLAKOVNA

www.abhcar.cz

S0725

S0702

S0712

S0716 S0706

Chcete inzerovat
v Šestce?

Volejte Pavla
775 940 614
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Tři atraktivní sportovní události na-
bídne veřejnosti v srpnu a září Stadi-
on Markéta.

Poslední prázdninový týden se na
Markétě rozjede seriál závodů Mi-
strovství ČR juniorů, začátek září při-
nese Extraligu družstev a konečně 21.
září si veřejnost připomene v nejstar-
ším českém plochodrážním závodu pa-
mátku Luboše Tomíčka.

25. 08. v 18:00 hod.,
MČR juniorů do 21 let

Seriál závodů, po jehož skončení
budeme znát mistra ČR juniorů na plo-
ché dráze. V tomto závodě seriálu se
představí celá česká juniorská špička
v čele s Edou Krčmářem. Horká želíz-
ka v ohni má rovněž Auto klub Mar-
ké ta v triu svých zástupců – Zdeněk
Holub, Ondřej Smetana a Michal
Škur la. Vstup na tento závod je zdarma
pro všechny návštěvníky. 

3. 9. v 18:00 hod.,
Extraliga družstev

Nejvyšší česká ligová soutěž opět do-
stala staronový kabát. Extraligový tým
se bude skládat ze čtyř závodníků zá-
kladní sestavy a jednoho náhradníka.
Jeden z nich může být cizinec a jeden

musí být junior s licencí AČR, jenž má
garanci třech rozjížděk.

12. 9. v 19:00 hod.,
47. memoriál Luboše Tomíčka

Jde o druhý nejstarší plochodrážní
závod v České republice. Jeho tradice
byla započata v roce 1969 na počest
slavného československého plocho-
drážního reprezentanta Luboše Tomíč-
ka, který podlehl následkům zranění
utrpěných na dráze při Zlaté přilbě
v roce 1968. Memoriál Luboše Tomíč-
ka patří k nejvýznamnějším sportov-
ním událostem v Praze.
Letos se opět tento závod uskuteční
v rámci oslav Dne městské části Pra -
hy 6. Memoriál Luboše Tomíčka je
atraktivní závod nejen pro skalní pří-
znivce ploché dráhy, ale i pro širokou
veřejnost.

Vstupenky jsou již v prodeji na
www.ticketportal.cz nebo přímo na
sta dionu Markéta (U Vojtěšky 11,
Praha 6), (sekretariat@speedway-pra-
gue.cz).

Vstupné v předprodeji pro dospělé
je již od 150,- a pro děti do 15 let je
vstup zdarma. Více informací na webu
www.speedway-prague.cz.

AK Markéta

Stadion Markéta nabídne
v létě skvělé sportovní zážity

Sobota 13. června se pro fotbalistky Dukly stane legendárním datem. Poprvé
v historii se dostaly mezi elitu. Výsledek zápasu s týmem Zbrojovky Brno, který
skončil skóre 0:0, vystřelil hráčky Dukly do vytoužené 1. ligy žen. „Do zápasu
nastoupilo šest hráček se zdravotními problémy, tomu a důležitosti utkání jsme
upřednostnili veškerou taktiku. Fotbal se asi divákům moc líbit nemohl, ale
všechny holky výborně plnily naše pokyny a celé utkání odmakaly na hranici fy-
zických sil. Postup do první ligy je pro všechny velkou odměnou a máme obrov-
skou radost. Na holky jsem moc pyšný a jsem rád, že se nám podařilo vytvořit
tento skvělý kolektiv, který táhne za jeden provaz,” ocenil výkon svých svěřenkyň
Jan Vetyška, hlavní trenér žen. Foto: FK Dukla

Běžecká RunTour
PŘIDEJTE SE!

Přihlašovat se ale můžete na:
www.run-tour.cz.

Finále: 3. října na Ladronce
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www.pe3ny.net 
e–mail: info@pe3ny.net

telefon: +420 222 741 222internet televize telefon

IPTV televizerychlý internet LEVNÝ telefon
SYMETRICKÉ připojení OPTIKOU

BEZ smluvních ZÁVAZKŮ

FÉROVÉ JEDNÁNÍ 

instalace ZDARMA

INTERAKTIVNÍ TV nové generace

Přístup 130+ TV KANÁLŮ

TIME SHIFT 48h

ORIGINÁLNÍ ZNĚNÍ, videopůjčovna

od 0,60 Kč/min

zřízení zdarma

NULOVÝ MĚSÍČNÍ PAUŠÁL

ZDARMA VOLÁNÍ V SÍTI PE3NY.NET              

300 KČ

ZDARMA
RYCHLOST

45+ TV 
KANÁLŮ

PŘIPOJENÍ OPTI až 
800+/800+ MB/S

Internet 
30/30 MB/S

datové služby v kostce

IPTV televize
rychlý internet

LEVNÝ telefon


